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nešimas skelbia apie sumušimą 
anglu ant Tigris įmes Mesooota-
mijoj, iš Rymo korės]-ond. p 
nešama, jog ten gauta žinia

basadorius Rvme Naby Bev ban-
</ 9.' */

S50.090 už jo sugavimą

Vokiečiai žulaikyti prie Verdun

I Kurnėjo pries biiių ir aneinai 
! prieš, padidinimą kariuomenės ir 
Į užkraunamąjį Suv. Valstijoms 
' mililarizma.
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kijos su talkininkais.

RYMAS, kovo 18. — Popiežius 
Benediktas vakar suteikė priva-
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n jos konvencijoj, kurioj dalyvavo 
apie 50 delegatų kandidatu į

gonas granatų.
mušta 14 Carranzos kareivių

LOREDO, Tex, kovo 1 
Gauta privatiškos žinios, 
Monterey, 
sos namas.

... irui U. P. Pačič. tik i ... _ ., . . ,
I žmones įstojo koriuomenėn. susilauks šviesesniu dienu.4. 4.

SIŪLO TAIKINTIES PER 
ARBITRAL! J A. 4.

klapsimas kongrese
NEW YORK, — Susirėmimai ' 

su Mexiką, buvo manoma, paska­
tins jaunuolius stoti kariuome­
nėn. Nežiūrint laikraščiuose J vnnTZ , o .. ,, • , j . •• •• NEW YORK, kovo 18. — Sub-skelbimu, kad stojimas armijom . A, , w . . ,G_. i marines Boat Corporation gavo

CARAS PERKASI SUBMARI-I 
NAS AMERIKOJ. ARGO, III. — Valstijos arbi-

I tracijos taryba vakar formaliai j

1 minuotas I)r. Juar B. Justo. Jis 
tuoj pradės lankytis po visus 
miestus su prakalbomis.

taikinties

Turkija bandanti taikinties atskirrai
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per arbitraciją.
I voti 250 submarinų, kurios atseis 
apie $70,000,000.. SubmarinesJau nuo penkių ar šešių mė­

nesių stojimas kariuomenėn žy-
, 1 miai sumažėjo New Yorke. Nor­

maliu laiku čia įstodavo i kariuo-
’ I menę apie 100—450 žmonių į mė-

Per paskutinius 6 mene-Į . . _ . . ■ . ,>• na• ! .• C , i 4-i onnimai i rrancija begvje i)irmu ]u i uo viduiimskai įstodavo tik 3()() . ? m /. ... Cką n, _ . - _ • TZ dvieju menesiu s. m. padidėjo a3 :uu begvie menesio. Kovoj ;. 1 . .. te į

Suv. Valstijų kariuomenė neži­
noma. tečiaus ji yra jau arčiau 
Vilius slėpimosi vietos. Gene­
rali.- štabas vis dar jokių žinių 
neišduoda ir kur yra kariuome-

iria arbi-

nesi
S i i Į S

I metu.. sanorių. Dabar gi rekrutą).
, mo ofisas neturi ko veikti. S
i redoj, kuomet Suv. Valstijų k
• riuomenė įėjo j Mexika, New i lyginus su tuo pačiu laiku perei- 
i Yorke tik l žmonės priimta į ka-1 tų metų.
j riuomenę!
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ja dar nežinia.
Kaltinimai, kad šerifo pagelbi- 

| ninkai ir mušeikos veikia išvien 
I ir kad jie sugavo vieną darbinin-

ma: 48 vai. darbo savaitės ir 4.00 
minimum algos valdžios darbi­
ninkams. apsaugojimo moterų ir 
vaikų darbo, sumažinimo nieku­
čių mokesčių ant žemės ir reik- 

i menų, viešosios nuosavybės žmo­
nių aptarnavimo įstaigų, pakeli­
nio iki $5(0 karčiamų “laisnių” 
ir lt.

CIGARU D

koms-sargams
i sportas (išvežimas) 21 nuoš., pa-1 vės vartų.

7 ŽMONĖS ŽUVO GAISRE:. kuoja.

$50,000 Už SUGAVIMĄ

; nė. kaip ji reiigufc^Wtiti Vilią, išlaiko fiziškus ir protiškus!

užginčijo žiniai apie Įvykusi su­
sirėmimą, apie kurį buvo pra­
nešta vakar. Euston sako, kad 
jo kariuomenė eina priekyn be 
opozicijos ir neturėjo nė mažiau­
sio susirėmimo.

reikalavimus.

A STEP. Pa. — 175 mo- 
25 vvrai Otto Eisenlohr 
•igarų dirbtuvėje strei- 
Kum]rmija norėjo juos 
vynioti uigarus i mažą

CUMBERLAND, Md., kov. 18. I tabako, lapą. Jie pareikalavo di-
— EDseworth E. Eout ir šeši jo Idesmų. Kompanija tuosyk pa­
vaikai sudegė gaisre, sunaikinu-i skelbė lokautą. Streikieriai y- 

18.1 šiame jų namą Claysville, Va.' i’a nutarę laikyties tol, kol kom-
panija neužtikrins, kad jiems 
nereikės vargti su netikusia me- 
dega. Kompanija yra turtinga

BERLINAS, kovo 18. — Ba-

COLUMBUS, N. M., kovo 
Pulkininkas Slocum paskiręs Jo brolis ir švogeris irgi mirti- 

, VOKIEČIAI VĖL SULAIKYTI '$50,000 už sugavimą Vilios. Pa- nai apdegė.
PRIE VERDUNO. įsiūlymas yra visiems: amerikie-1

--------  ! čiams ir mexikieciams. Mano- i
L( )N DONAS, kovo 18. — Vo-lma, kad už tiek pinigų, jo patįs, varijos ministerija išreiškė už- 

I sitikėjimą kancleriui von Beth- 
j man-Hollweg, kurio pažiūros į 
neutralių šalių teises privertė 

; rezignuoti Vokietijos vyriausįji 
ris sako, kad visos atakos į šiau-l CHICAGO. — Vakar liko pa- admirolą von Tirpitz.

kiečiai vėl liko sulaikyti prie Ver- draugai jį išduos.
duno trečiame perijode mūšio, -----------------
kuris tęsias jau 26 dienas. I PALIUOSAVO ALLEGRINI

ke. Manheim ir Philadelphijoj.
Pasipriešinimą padarė pir­

miausia kelios merginos. Jos

iiif<neses dalies t ac­
es t<-n yra turtingos 
to•]•■)> žuvavimui vie

t • n t < > nuns

( m v: ra 
'.ana a;

1 Aminu

-ės Carranzos kariuomenė. Jos
abi turbūt bandys apsupti Vilią
su jo kareiviais, kad jis niekur rę nuo Verduno apsistojo, o į va-i liuosuotas John Allegrini, ku- 
negalėtų pabėgti ir turėtų pasi-1 karus nuo Meuse jos pranyksta j riam policija primėtinėjo, kad jis ' 
duoti. I)O artilerijos Ugnim. Inuudmas derail UI augu, ; ucricj auuivj dvi cuuj

----------------- I Visi kariški ekspertai tvirtina, dalyvavo ir užnuodijame Munde-< prekinis laivas Kanawha.
GINKLAVIMOSI KLAUSIMAS I kad Verdunas yra išgelbėtas ir

rende, kad tai]) toliau nebegali­
ma dirbti, nes viniojimas į ma-

NEW YORK, kovo 18. — Di-'vus. Todėl jos paišeliu ant vi- 
I būdamas Jean Crones draugu,; dėlėj audroj seredoj paskendo niojimo popiero parašė trumpą 

. 21 ju-1 atsišaukimą į darbininkus, kad 
leino vakarienės. Policija nie- ’ rininkas išgelbėta valtelėse. Dar 13 vai. visi kartu nueitų į “stock 
kuo negalėjo paremti savo kalti- 7 jurininkai plaukioja kur-nors room" ir pareikalautų geresnių 
n imu. 

4.
lapų.

Aptiekos mokiniams, einan- LIMA, Peru, kovo 13. — Atei-, kas, kol nesugrįžo atgal.Mexikos kampani-i bejonę ir nežinia keno rankose
militaristai suska-1 yra labai svarbi augštuma Mort [tiems mokslus universitetuose nantį mėnesį delei ligos rezig-jus paskirtai valandai vis paki­

li- ateinančią sa-■ Homme, valdanti visą eilę fran- pirmo ir antro kurso, ir šaukia- nuos nuo savo vietos Peru prezi-l lo ir nuėjo į “stock room’” ir pa­
de- ' euzų fortifikacijų į vakarus nuo i miems kariuomenėn, leista pabai ■ dentas Pardo. Jis važiuoja į Eu-1 davė savo reikalavimus.

—; Mouse. Iš vakarykščio vokie-igti mokslus iki 27 metų amžiaus, ropą gydyties. Jo vietą užimsi Antrytojausatėjusįdarbą,vi-
\ ienyt. Veisti jų armijos reika- i čių pranešimo buvo pažymu, kad -------------- [pirmas vice-prezidentas Ricard įsiems liko atmokėta uždirbti pi­

nigai ir paleisti darbininkai.
Miestas pritaria streikieriams.

Telskingofe, netoli Vendeno Vietinė valgykla pasiūlė visiems

.ę net du biliu — vienas 
'.ratų, kitas republikonų

Pasak . vokiečiai tą augštum:ą paėmė

kareivių.
— : kalinga

erikiečiu 
v ra art ’

QNERETARO, Mex., kovo 17. Bentin.
Valstijų armija j tečiaus vėlesnis franeuzų prane- —Oficialiai pranešama, kad Ca-1 

visai netikus, nes, I Šimas sakė, kad visos vokiečių a- j ranzos kareiviai surado Vilią ne- 
ilizavimni tik 5.000 įtakos ant tos augštumos atmuš- i toli Casas Grandes.

Itos. Šiandieninis vokiečiu pra-1 
i nešimas sako, kad jie atmušė | 
Ifrancuzu atakas ant Mort Hom-
I me augštumos. Tas parodytų, 
kad La augštuma yra vokiečių 
rankose.

rei

miestu.

DAUGI \U K \RIUOME- k o n ti re
TURKAI BANDO ATSKIRAI 

TAIKINTIES.
te Ulių apie padidinimą| 
Valstijų kariuomenės. Dau-I 
is ]’ atarė kariuomenės ko-1

LON DON AS, kovo 18. — Nors 
oficialis Konstantinopolio pra-

BERLYNAS, kovo 17. — Aus-, veik visi suvalkiečiai. Keletas Į-----------------
irai skelbia, kad jie atmušę 1 yra Kauno ir Vilniaus gubernijų. | CHICAGO.. — John Fitzpat-
smarkiausias italų atakas prie Yra lietuvių ir kareivių.-Suval- 
Isonzo. | kiečiai daugiausiai Šakių, Sin

----------------- j tautų ir Plokščių parapijų. Ga
LONDONAS, kovo 16. — Ofi-jlima susižinoti per Juozą Krik 

daliai paskelbta, kad anglai at- į štuolaitį, šiuo adresu. Veik, ka 
siėmė Sollum, Egypto parubežy- riuomenė, pašto kontora 123, 3'i 
je. Turkai liko nuvyti kavaleri-1 korpusas, 42 karo lauko duono. 
jos, kupranugarių korpusais ir kepykla (chliebopekarnia). Ad

teismo uždrausti mayorui Thom- 
psonui. miestui, Am. Telephone

resas rašyti rusiškai.

phone Co. ir Chicago Tunnel Co. 
parduoti automatišką telefoną 
Chicago Telephone Co. Parduo­
ti leido miesto taryba.

VUmzztėlis Lietuvių Dienraštis “NAUJIENOS” Apvaikščiaja savo Antras Metines Sukaktuves

DIDELES PRAKALBOS, KONCERTAS IR BALIUS!
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Musų“Nauiienos”
“Naujienos” įžengė trečiųjų 

savo gyveninio melu angon. 
Neilgas tai laikas, didelis lėčiau 
tasai darbas, kuri jos atliko. To­
dėl pravartu bus prisiminti a- 
pie jį — nors keliais žodžiais. 
Biskį (langiaus, negu dveji me­
tai atgal, draugai chicagiečiai 
pradėjo galvoti apie įsteigimą 
socialistiško laikraščio Chica- 
goje. Chicagiečiai permatė ne- 
apkainuojamą tokio laikraščio

tižiųjų pramon i jos centrų; Chi- 
caga — skaitlingiausia Ameri­
kos lietuviu kolonija: Chicaga 
—centras lų kolonijų ir. išda- 
lies, jų apšviesi tini jos bei darbi 
ninkiškojo judėjim >; ir Chica- 
ga — neturinti savo darbininki­
ško keliarodžio—laikraščio lie­
tuvių kalboje. Tas buvo skau­
du draugams chieagiečiams. bet
— kur gauli pinigų įsiteigimui
laikraščio? Atsimenu, kuomet
vienoje L.S.S. VIII raju>no kon-
fėrencijų bu\o pake lla lasai
klausimas, daugelis du;uigu va-
dino jį gražia... svajone, nega­
limu daiktu. — Duokite mums 
pinigų, paliuosi’okiic musu ra­
joną nuo skolų, ir lik tada kal­
bėkite apie lai — sakė jie. Pe­
čiaus, nors ir nepasitikėdami 
galimybe įvykini tą sumany­
mą, jie išrinko komisiją ir pa­
vedė jai rupi n lies tąja “gražia

sėdį, laiko antrą ir trečią; taria 
si ir įieško šaltinių, kad pada­
rius “stebuklą.” Kreipiasi šian,

kreipiasi ten — pasirodo, nieko 
neišeina. Vienas dalykas be­
liko jai, tai — atsidėjimas ant 
los skaitlingos darbo žmonių 
minios, kuri gyvena čia-pat, 
Chicagoje. Ir komisija neapsi­
riko! Pirmas, t.y. įsteigiama­
sis susirinkimas davė geras pa­
sekmes, ir tuo sumanytojų 

i “graži svajonė” ėmė virsti tik­
renybe. “O gal ir bus?..” krai­
pydamas galvą tarė vienas-ki- 
las skeptikas. “Bus, bus”!” — 
entuziastiškai kartojo sumany­
tojai. Bet tie penki šimtai, ku­
rie sudėta įsteigiamajam susi­
rinkime — jų toli gražu nepa­
kanka! Daugelis jau pranaša­
vo, kad “lai ir viskas!” Daugiau 
esą nebus galima “sužvejoti.” 
Bei ir šį syki jų pranašavimui 
nebuvo lemta išsipildyt. Grei­
tu laiku surinkta dar apie 2000 
dolerių. Dabar jau ir kraštuti­
niam, skeptikui buvo aišku, 
kad ta “graži svajone” įvyks, t. 
y. kad galų-gale Chicagos lietu­
viai darbininkai turės savo dar­
bininkiškų reikalų apgynėją. 1 
danl nelikus “sarmatoje” — 
prisidėjo ir tie skeptikai. Da­
bar tik reikėjo spaustuvės, ma­
šinų ir tinkamu žmonių. Ba­
dosi ir jie. Ir štai 19 d. vasario 
191 4 melais toji “graži sva jonė” 
įsikūnijo — pasirodė pirmasis
^‘Naujienų" numeris!

Man sunku butų išreikšti, ką 
tąsyk jautė ne lik chicagiečiai, 
bei ir toli už jos gyvenantis lie­
tuviai darbininkai. Visa ban­
ga pasveikinimų ir linkėjimų 
užplūdo “Naujienų” redakciją. 

|Tas mums pridavė dar daugiau 
vilties ir pasiryžimo. Prade-

NAUJIENOS"

'dant 4 d. kovo “Naujienos” pra­
dėjo eiti reguliariai, kaipo sa­
vaitinis laikraštis. Pradėjusie- 

Iji tą svarbų ir didžiai atsako- 
mingą darbą lečiaus nepasiten­
kino tuo. Jų pasiryžimas bu- 

|VO padaryti “Nau jienas” nelik­
tai vienu iš didžiausių ir įyž 
minusių lietuvių darbininkų 
laikraščių Amerikoje, bet ir 
dienraščiu. Ir jų troškimas iš­
sipildė — nuo 4 d. rugpjūčio, tų 
pačių melų, t.y. lygiai po šešių 
mėnesių — “Naujienos” virto 
pirma liet avių dienraščiu Ame­
rikoje. “Stebuklas!” — stebė­
josi priešai ii’ draugai.

Taip, mes padarėme stebuk­
lą. Mes, kurie pradžioje net pa­
tįs abejojame; mes, kurie vos 
šjaip-laip galėjome pramisti iš 
savo penkių pirštų darbo-- pa­
darėme lai, ko neįstengė pada­
ryti ir musų “didieji laikraš­
čiai.” Mes ne liktai išleidome 
dienrašti, bet ir išla i keltie ir iš­
auginome jį. Musų “Naujie­
nos” augo ir plėtojosi, kuomet 
Jiankierių organai buvo priver­
sti užsidaryti. Tuo bildu darbi­
ninkai parodė, kad jų obalsis 
“vienybėje galybė” nėra tuš­
čias žodis. Jie parodė, kad jie, 
nors ir būdami neturtingiau­
sios klesos žmonės, visgi pajie- 
gia atlikti didelius ir prakilnius 
darbus.

Suprantama, musų darbas 
buvo nelengvas. Prisėjo išeik­
voti daug triūso ir energijos, 

j Bet visa lai suprasti irapverlin- 
(ti gali tik tie, kurie prisidėjo sa­
vo jiegomis. Be daugelio tech­
niškų klinčių bei painiavų, mes 
turėjome gana skirtingų nuo-

PASITIKI ANT DARBININKŲ

Amerikos kapitalistai neatsi- ’ 
sako paskolinti Europai bilionus 
dolerių turto, kurį jie suvogė I 
nuo Amerikos darbininku, nes4, 7

jie žino, kad gali pasitikėt, jog 
darbininkai statys savo krutinės ’ 
prieš šautuvus , kad surinkus

monių ir iš to ginčų. Tai yra 
Įnaturalis daiktas lenai, kur yra 
susitelkusios protą u jaučių žino 
nių minios. Bet mes mokėjo­
me augščiaus už tuos visus skir- 
i tumus pastatyti vienijančią 
Įnnis bendro darbo idėjų. Ačiū 
tam, skirtumai musų nuomonė­
se ne ardė ir ne silpnino musų 

’darbą, bet dar daugiau stipri­
no jį, nes darė jį įvairesniu ir 
turtingesnių. Ir šiandien mes 
drąsiai galime pasakyti: musų 
darbas buvo nevėlius! Turė­
jome iki šiol nepaprastą pasise­
gsimą ir pasidarėme turtingi 
jdrąsa ii- patyrimu. Tad be jo­
kios abejonės galime laukti, 
kad sekantis melai lemia mums 
šviesią, gražią ir vaisingą ateitį. 
Dviejų metų darbas mus daug 
ko pamokino ir mes žinome 
dabar, kad galime ir kokiu bil­
du galime padaryti taip, kad 
musu d i c n rast is butu ne 
tik pirmas, ne lik didžiausis, 

bet ir mųlimiausis visų lietuvių 
darbininkų prielelis ir užtarė­
jas.
i- Įžengdami į trečiuosius savo 
darbavimosi melus, mes linki­
me vieni kiliems, kad amjlų. to­
bulintųsi ir plėtotųsi uieninlė- 
lis lietuvių darbininku dienras- 
\tis! Teyifvuoja musų "Naujie­
nos"!.. Si. SI a—s. 

kapitalistams procentus. Dar­
bininkai mat lengvai vartojami. 
Turbut, jie nebus visuomet taip 
lengvai stumdomi.

Draugijos ir organizacijos
JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJ 

TAUTIŠKU KL1UBO ADMINISTRACIJA 
Chicago, Iii.

F. Šatkauskas, Pirm.,
3423 So. Halsted St. j 

M. M. Youdis, Pagelbininkas.
3252 So.. Halsted St. | 

D. Gulbinas, Prot. Raštininkas.
3436 S. Auburn avė. ■ 

J. Gustaitis, Turtų Raštininkas,
2934 VV. 39th PI.

T. Radavičia, Kasierius,
936 W. 33rd SI Į 

Geo. Lookas, Užžiurėtojas Organo,
3031 So Union Avė. '

DRAMOS IR CHORO SKYRIAUS 
VIRŠININKAI.

Katilius .1., choro vedėjas,
1858 Wabansia Act. t 

F. Sadauskas, Choro pirmininkas,
3149 So. Halsted St

F. Mažonis, choro sekretorius,
3252 S. Halsted st. į 

Mitingai atsibuna kiekvieną pirmą ne ' 
dėldienį mėnesio 1-mą valandą po pietų T 
RadaviČiaus svetainėje, 936 VV. 33-čioJ

gatvės, ant antry lubų. Taipogi choro h 
dramos repeticijos atsibuna toje pačioj, 
svetainėje. Choro repeticijos atsibuna se 
redomis 7:30 vai. vakare. Teatrų repeti­
cijos atsibuna pėtnyčiomis. 8-tą vai. vak 
Taigi, jauni vaikinui ir merginos, jei my 
lite prasilavinti dailėje, kaip tai dainose 
ar teatrų lošimuose, tai kviečiam prigu 
lėti prie Jaunų Lietuvių Am. Taut. Kliubc 
nes J.L.A.T.K. nevien tik užsiima dainomis 
lošimais, bet taipgi ir pašelpa ligoje. Tai 
gi, kiekvienas lietuvis ir lietuvaitė prival*' 
prisidėti prie jo auklėjimo.

Su pagarba, J.L.A.T.K.

KENSINGTON. ILL.
DRAUGYSTĖS MYLĖTOJŲ LIETUVOS 

SUNŲ IR DUKTERŲ VALDYBA 1916 M.
Vincentas Miltakis, pirmininkas, ,

361 Kensington Ave.
Kazimieras Račius, pirm, pageli).,

153 E. 1161h St.
Juozapas Urbutis, nutarimu raštininkas,

349 E. 115th St.
Vladislavas Gudaitis, turto raštininkas, 

11314 Indiana Avė.
Antanas Enzbigelis. kasierius,

352 E. Kensington avė.
Draugystė laiko savo mėnesinius susi­

rinkimus kas pirmą pėtnyeią kiekvieno 
mėnesio p. T. Shedvilo svetainėje — 341 
Kensington Ave., Pradžia 7:30 vai. vak.

Rast, J. Urbutis.

VYRŲ IR MOTERŲ APŠVIETUS
DR-STĖS CICERO. ILL.. VALDYBA:

Pirmininkas, A. B. Liutkus, 
1437 So. 49th Avė.

Pirm. Pagelb., J. Takažauskas,
1402 So. 48th, Ct.

Nutarimų rast., M. Dobruškis.
1229 So. 50th Ct.

Turtų rast., J. Aceris,
1414 So. 50lhCt.

Iždininkas. Mrs. M. Bartkienė,
Susirinkimai atsibuna kas paskutinį ne- 

dėdienį kiekvieno mėnesio F. Brazausko 
svetainėje, 1410 So. 491h avė., 1-mą valan­
dą po pietų.

CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJOS 
SAVITARPINĖS PAŠALPOS VALDYBA 

1916 METAMS:
P. Galskis, pirmininkas,

1327 N. Robey st.
K. Czepukas, nutarimų rašt.,

1648 W. Division st.
I). Kulikauskas, turtų rašt.,

1841 Wabansia avė. 
V. Mačis, iždininkas,

1275 N. Wood st.
Dr. Kvotėjas, Aug. Moldenhouser,

1551 W. Chicago, avė.

Draugystė Didžiojo Lietuvos 
Kun. Gedimino, Kensington, 

III.
Pirmininkas, Domininkas Shatkus, 

341 E. 1161h St r.
Pinn. Pagelbininkas, Antanas Bagužas, 

136 PL. N212, Riverdale, III 
Prot. Raštininkas. Petras Lukauskis.

209 E. 107tb St.
Fin. Raštininkus, Frank Jurkus,

355 Kensington Ave. 
Kasierius, Frank Shedvillas,

341 Kensington Ave.
Susirinkimai atsibuna kas paskutinę 

pėtnyeią kiekvienu mėnesio, 7:30 vai. va­
kare. F. Shedvįllo svetainėje po No. 341 
Kensington Ave.,

A. C. W. of A. LOCAL 269. 
VIRŠININKŲ ADRESAI:

Prezidentas, A. Chapiells, 
4812 W. 15th St., Cicero, III.

Vice-Prezidentas, J. Karhkauskas,
2013 Wabansia Ave. 

Nutarimų rast., J. Globis,
2018 So. String St. 

Iždininkas ir Biznio Agentas, P. Galskis,
1683 Milwaukee Ave., 

Turtų rašt., J. Vaišvillo,
1683 Milwaukee Ave.

Ofisas randasi: 1223 Milwaukee Ave. 
Valandos: nuo 5:30 iki 7 vakare..
Main office: 818 W. Harrison St., Chica­

go, 111.
Susirinkimai atsibuna: North Side, At­

las svetainėje, 1436 Emma St., arti Mil­
waukee Ave., kas pirma pėtnyČia 8 vai. 
vakare. South West Side G. Chernauskio 
svetainėj ,1900 Union Avė kas trečia suba- 
ta 7:30 vai. vakare.

Paskutinis Išpardavimas
Paskutinis Išpardavimas Likusių Lotų Garfield Manor.

Labai žemos Kainos — Labai Lengvos Išlygos
Dideli rezidencijos lotai, 30x126 pėdas, sir so­

romis, vandeniu, gazu ir rynomis (paipomis) del 

jų ir gražus kelias ir medžiai. 5 pėdų akmeniniai 

šalygatviai.

“ t;:, $450.00
Šitie, išliktųjų, yra geriausi bargenai Chicagos 

Real Estate pardavimuose.
5 procentas už “cash” ir extra kainos nuniuši- 

mas už namą.

Taipgi keletas rezidencijinių lotų, 30x126 pėdas, 

su uisfus užmokėtais inlaisymais, priskaitant suras, 

vandenį, gazą su dūdomis; grindinimą (išpylimą ) 

gaivūs; 5 pėdų šalygatvį, gražų kelią ir medžius

"“Z“, STOO.OO
5 procentas už “cash“ ir extra numušimas kai­

nos už namus.

Tai yra paveikslas namo !r gatvių Garfield Manor.

Išmintingi Aprubežiavimai. 15 pėdų namų linija. 5c nuvažiavimas į
PLIKI TRAXSPORTACI.IA, NES KEDZIE KABAI PRAVAŽIUOJA PRO .ŠIA NUOSAVYBĘ. TIKTAI SEPTYNIOS MINUTOS 
MES IŠDUODAME GVARANCI.IOS BILIETĄ <POLICY) Iš CHICAGO TITLE & TRUST KOMPANIJOS VISIŠKAI DYKAI SU 
GU JUS NORITE PELNYTI .ŠIAME LOTU I.ŠPARDAVME ŠIOJ PUIKIOJ SUBDIVIZIJOJ, TAI ATEIKITE ŠIANDIEN, NES Š

GAI TĘSIS.

bile viena dali miesto.
I MAKOl lLTTE PARK.

Atvažiuok Petuyšioj, Subatoj ar Nedalioj ir klauskite 
A. A. Vasilewski arba F. Wozniak, Pardavėjų.

FI. W. Elmore, IVIanadžeris asistentas.

SE I lib Si i ledzse Tel Prospect S035
CHICAGO TITTLE & TRUST COMPANY

TRUSTEES

Wm. Britigan, Manadžerius 
800 FIRST NATIONAL BANK BLDG. PHONE RANDOLPH 10

ihhh^hbhhhbi^hi
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VYRŲ APATINIAI 
MARŠKINIAI ir kel­
nės. dydžio 36 iki 46..

j K P PI B ĖS. Labai pui- 
jkios. 25c vertės už .. piečius kot 

rždiais. ir

“lee Cream” 
ir Keksas

Duodamas Dykai
Seredoj po piet. Kovo 23. 
nuo 2 iki 5, ant 4 augšto. 
Pamatvkite musų nepa­
prastą GIMTUVIŲ KĖK- 
SA musų languose.
I ribai didis mieruoja 
12 pėdų aplinkui, šitas 
keksas bus pjaunamas ir 
duodamas dykai su “ice 
cream” Seredoj po pietų.

INSTR IŽAI AISTI 
i RANKŠLUOSČIAI. su 
raudonos spalvos juo­
sta, vardas ....

RAI. Padaryti iš sun­
kios blekčs, 12 kvor­
tų dydžio, už..............

10c

ros geležies, 85e

49 c

Mt’SLI-, 
yardo

AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMAS
J/u.stj korespondentu pranešimai

Smulkaus cukraus i LONSDALE 
....svaras 5%c.; dau- NAS. Baltas 
ginu kaip 5 svarai vie-i pločio ............
nam koslumeriui ne- !• 
parduodama.

KŪDIKIŲ ______ ,
NO DBESIl’KĖS. Gra­
siai išsiuvinėtos, dy-Į 

įdžio 2 iki 12, už
19c

I Dl BIŲ
Raudonos, žalios,

! ba maišytų spalvų
Į vertės, kiekviena .

59c

Uzl AIDOS, 
ar-

pančiakos ir moterų 
baltos arba juodos pa- 
nčiakos, pora ....

5c
APATINIS APRĖ- 

DALAS. Moterų apa­
tiniai marškiniai su. 
puikiu karbatkiniu jo­
ki! .......................

10c
MUILAS. Galanvic 

skalbimai muilas, 5 
šmotai už ..........

16c *
SKALBIMO LENTA 

turi medinį frėmą, 29c

19 c

Buitim.

noix ir

— Kodėl Voronežo gimnazi-

natorija moksleiviams, kuomet

bet netjerai bus.

tais darbo žmonių.

žiuri Į \ iską iš visuomeniško at-

tendencija.

Pranešimas.

šiuo pranešu visiems

pos susirinkimai! ir neužsimo-

rko Bronx. cio T. M. I). leidinio apdarus.

lyne. Sukatoj (18 d. J prakalbos kuopos turto raštininkui šiuo

Fondas rengia didžiausių kon- isl Chicago, Ind.j

Ant ranku jau yra MELROSE PARK, ILL

jų žinovė

kūčių choras ir

Ktir netikėtai susiėjo tokie žmo-

čia i.

CLEVELAND, OHIO.

elgdavosi kaip jiems
F as tarasi

d

a 5
nda

n
k

♦
♦ t
♦ i4 .

tuvę! 
kimo 1

Pirmu prakalbų pasiklausyti 
suėjo apie 1000 žmonių. Apie 
000 žmonių negavo jau vietos. 
Atiku surinkta $4-10. Bengė ja’

ei ir turi taikintis su kooperaci­
jos nustatytomis kainomis. Ir 
tikėkite, jeigu žlugtų šioji koo­
peracija — jie atsiimtų dvigu­
bai ! Žinoma, jie daro.viską, kad

būtinai įsteigti savo
Tam tikslui išrinko!' 
padirbimui įstatų. j 

laike bus išimtas ir I
Na- Į

.Ji rimta. Jis.
i, kritikuoja

itei ]
ii Za 
uo, f

Dalis tautininku buvo ant 
pirmų prakalbų ir aukavo. “Tė- 
\ vnė”, išrodo, žiūrės i atstovus

KOLONIZACIJOS 
KLAUSIME.

tuvių draugijos, garsinamos, 
kaipo M. Yčo (jimnazijos?

daug.
tokių prakalbų.
“vyčiai” ateitu
šventos”, t. y. liktų kulturiškes-
niais. “Vyčiu” Generolas.

Fondo svečiai neignoruoja ir 
menkiausių kolonijų. Pėlny-

brangiau, būtent — $1.25. To­
dėl nariai, pasiskubinkite užsi-

laiku turės progą išgirsti vienus 
iš indomiausių debatų, kokius 
kada nors jiems teko girdėti. 
Geistina, kad paminėtoje dieno-

duo aplaistymui, tai tada van-

(Redakcija neatsako už nuo 
mones, išreikštas šiame

artu įžanga but po H 
aite daro didelį ispudi fe » 1 fe

taut
•eta,

Bulota neužsiminė. Permen-

burėlį.” Brooklyne jam surin­
kta apie 70 dol. Surinks ir dau­
giau.

rodymų—faktų, jogei jo apgina- 
•jklausanti pir-

umcerie. Ponia 
didelė muzikos

lis k’
Taigi liko paskirta diena 

ujoms — 2d. balandžio.

Pe a^shankytų kuodaugiausia, vėjais, nes žmonės permato ko-11 
VvVialIlb oCKciSl ; vietos lietuvių. Diskusijos įvyks j operacijos svarbą ir naudą. Pa- 

ruimingoje Acme svetainėje.. pakenkus musų kooperacijai,!
Pamatysime, kuris iš šių dvie- i tečiaus visos jų pastangos nueis į 

jų “čempijonų” apsigalės. vyzdžiui, netoli nuo Melrose 
S. šilkasparnis.' Park’o yra kitas miestelis — Ci-; 

---- cero. Per laikus ten būdavo > 
SPRINGFIELD, ILL. |dviem-trim centais pigiau, negu j 

čia. Tuo tarpu pas mus viskas! 
pigiau! Delko? Todėl, kad i 
mes suardome privatiškų biznie­
rių uniją, kuri nežmoniškiausia 
išnaudodavo savo kostumerius. ■ 
Dėlto ir ciceriečiai dabar sukru­
to steigti kooperatyvišką krau-i 

Geriausio jiems pasise-
Melroseparkietis.;

Panedelyj, LHarnik^
Saredoj ir Ketverge i/

Musų 36 metinis išpardavimas — nepaprastas atsitikimas — l 
tai yra musu 3G gimimo diena, ir iš tos priežasties, mes tinkama 
apvaikščiojame šį atsitikimą nepaprastu budu. / f

Mes pasiulysim Metinius Bargenus visuose iiiu<ų 51 pilnuose depart-- 
mentuose; kainos, kurias Jus atsiminsite per ilgą 
kitokių papuošimų.

KAVA IR KĖKSAI duodami dykai.
Panedėli. Utarniukc wk uUMI

rengta prakalbos. Kalbėjo P. J. 
Purvis. Kaip ir visuomet — po 
prakalbos buvo duota keletas 
klausimų; svarbiausias iš jų bu­
vo: “kas svarbesnis — interna- 
ciolizrhas ar tauta?” Klausimą 
padavė drg. A. Žagaras. Kadan-

kp. parengė prakalbas. Kalbėjo 
drg. St. Michelsonas, “Keleivio” 
redaktorius. Kalbėtojas labai 
aiškiai ir pavyzdingai nupiešė 
dabartinę kapitalistiškos drau­
gijos tvarką. Žmonės, matėsi, 
buvo patenkinti jo išvadžioji­
mais. Net ir tokie “vyručiai,” 
kurie veik kiekvienose socialis­
tų parengtose prakalbose kelda­
vo triukšmus, dabar klausėsi ir 
stebėjosi. Girdi, su tuo spykeriu 
nebaikos — jis gali mus sudebei- 
tuoti...” Taigi, pasėdėję išsine-

Po prakalbos padeklamuota 
kelios deklamacijos. Deklamavo 
Aldona K. Čekanavikienė (?) ir 
p-lė Lekešiutė. Žmonių buvo

Reikėtų parengt tankiau
Gal ir musų 

prie “dvasios

CICERO, ILL.
I 

Brangybė maisto, sauvaliavy-1 
mas bučierių privertė šio miesto j 
lietuvius organizuoti kooperaci- ■ 
ją. Kooperacija organizuojama 
jau du metai, bet prie galutino 
rezultato neprieita, delei tūlų 
mažu priežaščių. Kalbos ėjo vi­

sokios; vieni pasakojo, kad koo­
peracija neįvyks, kiti — “subos- 
tys,” treti gi pasakojo, kad bu- 
čėriai papirko komitetus ir tt. | 
Žmonės laukė su nekantrumu. Ir j 
štai vieną vakarą komitetas su­
šaukia susirinkimą ir užreiškia, 
jog kooperacijos negalima su­
tverti ir reikia atsiimti savo įmo­
kėtą mokestį ir daugiau “nebesi- 
klapatyt” kooperaciją... Bet 
žmonės atmetė jojo pasiulyjimą 
ir nutarė 
krautuve, 
komitetus 
Greitame
čarteris ir šėrai padaryti, 
rių į kooperaciją priklauso 87, 
kurie yra užsimokėję pilną įsto­
jimą po $1.00.

Bučeriai, matydami jęg jau 
lietuviai pradėjo susiprafe, pa-’ 
leido savo liežuvius į darbą, pasa­
kodami visokių nesąmonių apie 
kalbamą kooperaciją. Bet žmo­
nės jų neklauso, eina ir prisira­
šo prie kooperacijos. £-

Negana to, bučeriai, kaip gir­
dėti, rengiasi atakuoti koopera­
ciją savo -konkurencijomis, bet 

. žmonės visur kalba, kad jie ne- 
• galės tai padaryt, nes kuomet lie- 
: tuviai įsteigs savo kooperativyš- 
' ką krautuvę, tai visi eis į savo

Kovo 12 d. įvyko Darbininkų' krautuvę, o ne į privatišką.
Suvartotojų Bendrovės metinis I Kooperatyvišką krautuvę I 
direkcijos posėdis. Posėdyje ap-! greitu laiku bus galėmą atidary- 
tarta daug svarbių reikalų ir iš-' ti. Konstitucija jau sutaisyta.
rinkta nauja ,Bendrovės valdy- j Panedelyj, kovo 20 d., 8 vai. vak. 
ba. Naujojon valdyb’on įeina: i Tamoluno ir Kaupo svet.. bus 
A. Mankevičia, prezidentu, jo pa- vienas didedis susirinkimas, ku- 
gelbininku — J. Paleckis, A. Sko-! riame bus galutinai priimta kon- 
d-žius — raštininku. Kasininku ■ stitucija ir apkalbėta daug svar- 
palikta tas pats — J. Jasulis. bių reikalų.
Konstitucijos komisijon: A. Sto-j Agitacijos Komitetas,
škus, A. Paleckis ir J. Paleckis.

Nutarimai: 1) Kad padidinus! 
krautuvę — nutarta paimti kitą 
didesnį namą; 2) nutarta pa­
rengti greitu laiku prakalbas 
lietuvių ir rusų kalbose; 3) nu­
tarta mokėti kooperacijos kostu- 
meriams dividendus, t. y. trečią 
nuošimtį už kiekvieną šimtą iš­
pirktų produktų. Buvo dar ke­
li kiti nutarimai, bet jų čia ne­
minėsiu. ,

Melstume visų vietos lietuvių

vę, kurioje jus gausite gerą ta- 
vorą ir už daug pigesnę kainą, 
negu pas privatinius biznierius. 
Tuo jus sutaupysite daug be nau­
dos išleistų centų. Šioji krautu­
vė įsteigta ne pelnui, bet kad su­
teikus žmonėms geresnius, svei­
kesnes ir pigesnius valgomus 
produktus. Todėl kiekvieno pri­
valumas remti tą naudingą į- 
staigą! Atminkite, kas darėsi 
)irma, kol dar nebuvo įsteigta 
šioji 
bizu’c
patikdavo su savo kostumeriais 
r keldavo kainas iki nemieros

j pes'aHa: de. 
PAM7DĖLIO.

Parsiduo­
da beismonte

'■2 PANTĖS ’’BORD­
ENS” SMETONOS 

DYKAI,
su kiekvienu pirkimu 
1 svaro musų 
Old Dutsh mai- 
š;. tos kavos, už 

I’anedėlj tiktai 
'liktai % pan t ės Sme­
tonos kiekvienam kos- 
tumeriui.

DYKAI 
FOTOGRAFIJA
Nusiimkite savo paveikslą pas 
csperlą fotografistą. I’anedėlj

ir Utarninko rytą nuo 9 iki 11.

naujos fotografijos. d\ - 
414x5*^, duodamos dykai 

su kiekvienu pirkimu *! ar 
daugiau.

Nauja tįsios rna- 
Naujausios spal- 

už ..........

67c

...DBESĖS, \ t(»s 
iš perkelio arba kar­
tūno, 
dos.

puikiu užbaigimu.
(i pėdas. Kojos stalo nepaprastai puikios ir 
tvirtos.

6 KĖDĖS, šitos kėdė tu­
ri skurinę sėdynę. Stalas ir 
kėdės yra to pačio parinki­
mo. Visas setas už

*2.0(1 jniokėt, o likusius — 50c į savaitę.

7 šmotų valgomojo 
kambario rakandai

l’adarvli iš gero, tvirto ąžuolo, su laba* 
ikleidžianvis

po kokius penkius metus, ir, pa-, 
metę ukes, sugrįžę atgal į liejik-' 
las Chicagon arba Milwaukee’!!.'

i

t

$19.75
'i

I

SKAITYTOJŲ 
s: BALSAI s

Patėmijau “Naujienose straip­
snį p. Michiganiečio, kuriame ji-, 
sai labai smarkiai kritikuoja Co- 
lorados valstijos kolonijas, o sa­
vas išgiria. Nestebėtina, kiek­
vienas savo kromelį priversta^ 
yra girti. Bet aš norėčiau trum­
pai paaiškinti visuomenei, kad 
Lenai, Coloradoje, nėra taip pra­
stai, kaip p. Michiganietis rašo.

Tiesa, lietaus Colorados valsti­
joje perdaug nebūna niekuomet.

p.ė permažai. Beto reikia pažy­
mėti, kad laistyti arba varyti ant 
ūkių ten vandens taipgi reikia 
nedaug. Būnant Coloradoje te­
ko fhan šnekėties apie tai su vie­
tiniais atkinuakais. Jie nurodė, 
jĮĮjad aij| kvijčių geidžiama van-

duo tris sykius: 1) kviečius pasė­
jus, 2) jiems sudigus ir 3) še­
štus colius pažėlus.

Bet juk Coloradoje yra svei- Iš Colorados gi sugrįžusių atgal • 
klausias oras. Vasaroje ten nė- į fandres žmonių, rodosi, neteko * 
•a karščių, o žiemą nebūna dide- matyti, ba Coloradoje yra užtek­

tinai darbų, kaip fabrikuose taip ' 
kasyklose.

Aš nenoriu tuo įžeisti poną Mi-. 
chiganietį ir gal jo biznį, ktiris j

ių šalčių. Žinia, apie kalnus, 
kur randasi aukso kasyklos, ten 
Lai pusėtinai šalta; gi pakalnėse 
veik visai žiemos nebūna.

0 kas link žemės derliaus tai i ?sinamas vįsuose U’etuviš.l 
Irt rniii IrTTinmii hiiHriiipasakysiu, kad kviečių, bulvių 

niekur nemačiau tokių gerų 
kaip ten. Gyvuliai per žiemą 
ganosi. Mėšlu žemės krėsti ne­
reikia, ba žemė yra ir be to labai 
riebi, nes lietus nenuplauja, ne­
nuneša riebumų į upes kaip ki­
tur kad atsitinka.

Michiganietis sako, kad Colo­
radoje nėra rinkų (marketų) gy­
vulių ir javų bei kitų ūkės produ­
ktų pardavimui. Vienok tai ne­
tiesa. Coloradoje, regis, dau­
giau yra miestų ir miestukų, ne­
gu Michigane. Abelnai kalbant, 
Colorados valstija yra labai tur­
tinga valstija. Ten randasi ir 
angljs, ir sidabro, ir vario ir auk­
so mineralų.

Na, o kas tame geram jame Mi­
chigane taip jau yra? Pradžia 
gyvenimo ant ūkių ten sunki, i 
nes žiemos yra šaltos ir ilgos, rei­
kia geru mūrinių namų; anglies 
beveik nėra visoje valstijoje, 
kaip nėra jos ir apielinkinėse vai 
stijose. Kiek gi tad reikia iš­
mokėti vien anglims?

Nesakau, kad negalima gyven­
ti Michigane* bet pažįstu daug

kuose laikraščiuose kaipo auksi-, 
nes farmos. Aš nieko nesaky-1 
čiau, jeigu jis girtų Oregono, I-: 
daho valstijas. Jiedvi, mano į 
nuomone, labiausia lietuviams 
tiktų. Žemė čia gera, klimatas1 
taipgi neblogas — ne šilta ir lie-1 
taus išpuola užtektinai, kasyklų 
taipgi randasi. Oregone gi vals­
tijoj atrasime ir lietuvių farme- 
rių. Kodėl jį negarsinama taip,: 
kaip Michigano farmeriai garsi­
na Michigan^? Man dirbant I-

gal teko susipažinti su Idahos 
farmeriais. Ir jie pasakojo, kad 
ten yra geriausis klimatas, ge­
riausios farmos ir darbininkui 
žmogui lengviausia pradėti gy­
venti ant ūkių. Pirmasis pini­
gas paimama už šieną, kuris čia 
labai auga. O šieno sėti nerei­

kia, ji paimama už dyką.
Kalnėnu Kazvs.(t ♦

J. J. STASULANIS
Turiu didelę krautuvę ir dirb­
tuvę muzikaliskų instrumen­
tų. Užlaikau geriausius Vic­
tor gramafonus. Gvarantuo- 
ju ant trijų metų; kas negerai 
pataisau už dyką. Turiu ir 
Rekordus visokiose kalbose 
dideliame pasirinkime.

Užlaikau įvairius muzika- 
liškus instrumentus — naujus 
dirbu ir senus taisau.

Turiu geriausi patyrimą perdirb­
ti iš seno, prasto smuiko į naują 
— geriausią balsų, ir pasidaro 
brangios vertės smuikas.
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Redakcijos 
Straipsniai

savo priešų su kumščiomis, tai 
tuomet jau ir Kristus skelbia 
karę. Turbut niekas geriaus 
neparodo kunigų veidmainys-

01, KOKS 
MANDROČIUS

“Naujienoms” tūlas “Jaunutis 
Nenuorama:”

Dešinieji tautininkai jau buvo 
pradėję rodyti neužsitikėjimą pp 
Bulotams ir Žemaitei, kadangi

siais tevvniainiai

KAIP KAPITALIZMAS 
ELGIASI SU MOTERIM

KUNIGAI IR 
“ŠVENTAS RAŠTAS

butų likusi neužtverta.
Apart savo nuopelnų, “Nau­

jienos” mums tarnauja, kaipo 
pavyzdis didžiausios lietuvių 
kooperacijos. “Naujienų” 
bendrovė turi 600 narių; meti­
nė bendrovės biznio apyvarta 
siekia desėtkų tūkstančių do-

Redaktorią matyti galima tiktai 
Buo 5 iki 5:30 vai. vakare.

“PRIE SENOJO 
SUSKILUSIOJO 
LOVIO.”

KOVA” SVEIKINA 
NAUJIENAS.”

Prie to paties klausimo kalba 
ir “Keleivis”. Pakartojęs “Nau­
jienų” nurodymą, kad klerika­
lai juo labiau stiprėja, tuo labiau 
išsižada artimo meilės prisaky­
mo ir tuo aiškiau skelbia kovą ir 
ardymą, jisai sako:

“Keleivis” nesutinka, kad jo 
prikaišiojimas fanatizmo “Ko­
vai” (ir išdalies “Naujienoms”) 
buvęs ne vietoje. Jisai sako, kad 
musų pastaba apie tai esanti “ne­
rimtas argumentas,” nes, girdi,

Drg. K. V. labai gerai išaiški 
na “Kovoje” kunigų mokslo gud 
rybes. Jisai*rašo:

Yra tokia pasaka apie auksinę 
žuvelę. Gyvenę, girdi, prie ju­
ros kranto diedas su boba. Die­
das gaudęs tinklu žuvis, o boba 
verpusi verpimą. Kartą diedas 
pagavęs nepaprastą žuvelę-auk- 
sinę; ir prabilus toji žuvelė žmo­
gaus balsu ir ėmusi prašyties,

“V. L.” GIRIA 
BULOTOS PRAKALBAS

“Kova” paskutiniame 
meryje rašo:

Po to seka jau žinomieji “Nau­
jienų” skaitytojams “Kristaus 
žodžiai”, kuriuos nesenai citavo 
“Darbininkas” ir kuriuose sako­
ma, kad Kristus atėjęs “suvaidy- 
ti žmogų prieš jo tėvą, ir dukte­
rį prieš jos motiną, ir marčią 
prieš jos uošvę”; ir pagalios ši vi­
sai teisinga “Keleivio” pastaba:

“Gelbėkite belgus!” sakoma 
viename dienraštyje. Toliau se­
ka: “Atsiminkite, kaip buvo el­
gtasi su Belgijos moterimis!” 
Taip, mes atsimename, kaip ka­
pitalizmas elgiasi su Amerikos 
moterimis. Kapitalizmas suva­
ro musų moteris į paleistuvystės 
namus. Kapitalizmas priveda 
musų moteris prie beprotystės, 
prasižengimų, nedoros. Kapita­
lizmas atima gyvenimo smagu­
mą iš musų moterų, nustumda­
mas jas Į sunkų darbą ir duoda­
mas joms mažiau, negu kiek rei­
kalinga yra turėti būtinoms gy­
venimo reikmenims. Taip, A- 
merikos moterįs kenčia tiek pat 
nuo kapitalizmo, kaip Belgijos 
moterįs kentėjo nuo įsiveržėlių 
rankų. Gelbėkite Amerikos 
moterįs! Varykite šalin kapita­
lizmą !

Anglai turi patarlę: Vel­
nias gali paremti kiekvieną sa­
vo darbą rašto švento žodžiais.

Musų kunigai ištraukomis 
iš rašto švento darodinėja vy­
čiams, kad reikia mušti socia­
listų ir laisvamanių kalbėto­
jus; ištraukomis iš biblijos jie 
jums prirodys, kad visokia 
valdžia: caro, kaizerio, turkų 
sultano, o ypač kunigų valdžia 
— paeina nuo dievo.

Štai “Draugas” cituoja šv. 
Povilo laišką: “Lai kiekvie­
nas priklauso augštesniai val­
džiai, nes jokios nėra valdžios 
nuo nieko kito, apart Dievo; 
ir tosios, kurios yra, paeina 
nuo Dievo?

Vadinasi, visokis pasiprie­
šinimas valdžiai paeina nuo 
velnio.

Taigi ir revoliucijos, kurios 
nuverčia despotiškas valdžias, 
paeina nuo velnio.

Bet tėmykime, kokį šposą 
Dievui ir kunigams, anot tos 
pasakos, iškerta velnias.

Kur-nors Dievo ir valdžios 
neprieteliai, taigi, anot kuni­
gų, velnio tarnai, iškelia re­
voliuciją, nuverčia kdkio ka­
raliaus valdžią, kuri ritio Die- 
virpaėjo, ir re$4iblik>

į mėliną jurą, prižadėdama už 
tai išpildyti kiekvieną jo norą. 
Diedas paklausė jos prašymo, ir 
ėmė juodu su boba tarties, kokio

19 d. kovo “Naujienos” ap- 
vaikščioja savo antrųjų metų 
sukaktuves. Skaitome tai svar­
biomis lietuvių socialistų gy­
venime sukaktuvėmis. “Nau­
jienos” — vienintelis lietuvių 
socialistų dienraštis pasauly­
je ir pirmasis lietuvių dienraš­
tis Amerikoje. Gimė jis pra­
džioje tos pasaulio tragedijos 
—Europos karės; per 2 metus 
tarnavo Amerikos lietuviams 
darbininkams ne tiktai grei­
tomis žiniomis, bet juo labiau 
nuosekliu tų žinių nušvieti­
mu, kuris mokina tūkstančius 
lietuvių darbininkų svarsty­
ti karės nuotikius iš darbinin­
kiško ir socialistiško atžvilgio.

Karė, išardžiusį musų tėvy­
nės židinius, išblaškiusi Lietu­
vos sūnūs po visą rusų valsty­
bę, sukėlė smarkų bruzdėjimą 
Amerikos lietuvių tarpe, ap- 
aštrino srovių santikius ir iš­
kėlė visą eilę klausimų, ku­
riuos nuosekliai rišti reikia ir 
politiško prityrimo, nepapras­
to takto ir gilaus socialistų 
filosofijos pažinojimo. Ir vi­
sais tais atžvilgiais nei vienas 
musų socialistų laikraštis 
“Naujienų” neviršijo. “Nau­
jienos” užtvėrė ne vieną musų

nas” antrametinėse jųjų su­
kaktuvėse, kaipo didžiai nau­
dingą socialistų laikraščių 
šeimynos narį.

Taigi klerikalai tampo tą 
Kristų kaip kokią armoniką. 
Kada jie kalba žmonėms neva 
apie meilę ir vienybę, tai ir 
Kristus paa juos to paties rei- 
dtateuja; kada jia užpuola ant

\Kovos” reda 
nuolydžiai

patįs rengėsi tapti jos vadovais. 
Bet vos tiktai jie ištiesė ranką 
prie visuomenės vadelių, kaip vi­
sas jų fantazijoje subudavotasai 
rūmas sugriuvo, ir jie atsidūrė 
vėl prie to paties, ką turėjo pir- 

prie savo senojo suskilu­
siojo lovio.”

Auksinės žuvelės čia, žinoma, 
trūksta, nes čia yra tikrenybė, 
o ne pasaka; bet tautininkų puo­
limas iš “blokinių” svajonių pa­
dangės yra, ne mažiaus skaudus, 

kurį prity­
rė pasakiškieji diodas su boba.

Ir varydami šitą juodą dar­
bą klerikalai visuomet remiasi 
taip vadinamu šventraščiu. 
Kada jie veidmainiavo skelb­
dami neva artimo meilę, jie 
remdavosi tuo šventraščiu; jie 
imdavo iš jo ištraukas ir sa­
kydavo, kad štai šventraštis 
liepia mylėti savo artimą. 
Kada jie dabar susiorgani­
zavę pasijuto ikvaliai stiprus, 
kad numesti nuo veidų veid­
mainystės kaukes ir pradėti 
begėdišką kovą, tai tą jie 
daro pasiremdami tuo pačiu 
šventraščiu ir net paties Kris­
taus žodžiais.

Nieko paikesnio ir minties 
evoliucijoje nieko kenksmin- 
gesnio nėra už fanatizmą. 
Kiekvienas rimtas žmogus tu­
ri tatai pripažinti. Fanatiz­
mas nesąmonę daro suakmenė­
jusia dogma. Partijinis fana­
tizmas tos partijos atstovau­
jamam judėjimui yra kenks- 
mingesniu už religijinį fanati­
zmą.

Kad “Keleivis” anuosyk kal­
bėdamas apie L. S. S-gos or­
gano ataką prieš atvažiuojantį 
Amerikon aukų nukentėju- 
siems del karės rinkti p. Bulo­
tą, pastebėjo: “laikykimės ge­
resnės taktikos ir nebūkime 
fanatikais,” tai “Naujienos”...

Nuo to laiko šalį valdo jau 
daug-maž demokratiška res­
publikos valdžia. Aišku, kaip 
ant delno, kad ta naujoji val­
džia, pagal biblijos ir kunigų 
mokslą, yra ne Dievo, bet vel­
nio padaryta.

Bet sykį jau valdžia yra ga- 
tava-padaryta, tai kunigai, vėl 
pagal bibliją, mokina, kad vi­
sokia valdžia paeina nuo Die­
vo ir liepia žmonėms klausy­
tis tos naujosios valdžios.

Taigi, kol revoliucionieriai 
darė naują valdžią, tai buvo 
velnio darbas, o kaip tik ją 
užbaigė daryti, tai tą velnio 
darbą kunigai pavedė Dievui; 
še, Dieve, tai nuo tavęs paei­
nanti valdžia. O mes, tavo 
tarnai, tau ant garbės gerbsi­
me ir “šenavosime” jąją.

Ir kunigai keliais vaikščioja 
prieš naująją valdžią, mišio- 
mis, pamokslais ir šiaip jau di­
plomatija stengiasi išgauti 
kuodaugiausiai teisių iš nau­
josios valdžios; šventina tą 
valdžią, laimina.

Taip buvo visose krikščio­
niškose šalyse, kur revoliucio­
nieriai ir liaudis išveržė val­
džią iš despotų rankų.

Bet tegul tiktai naujoji val­
džia pasirodys “bedieviška”, 
tegul tiktai kunigams apkar­
pys pirmenybes, susiaurins jų­
jų pavojingą intaką liaudyje, 
— tuojaus tie kunigai pradės 
pašaliais daryti suokalbius ir 
kurstyti sukilimus prieš šią, 
anot jų pačių pasakos, nuo 
Dievo duotą valdžią. Taip 
kunigai darė ir daro Francijoj, 
o Portugalijoj dar ir dabar ne­
visai nutilo kunigų keliami 
maištai prieš respublikos val­
džią. Labai dažnai gi kunigai 
net nelaukia, iki naujai ren­
giamoji valdžia įvyks, ir jeigu 
jie mato, kad galės būti revo­
liucionierių pusėje pasiseki­
mas, tai jau revoliucijos metu 
ima pritarti ^“velnio darbą” 
varantiems revoliucionieriams 
Taip buvo,- pav., laike pastaro­
sios Rusijos ir Lietuvos revo­
liucijos, kuomet didžiuma Lie­
tuvos kunigų bu 
“revoliucionieriais

Sveikas žmogaus protas iš 
visos negudriai sugalvotos pa­
sakos apie visokios valdžios 
paėjimą nuo Dievo gali pada­
ryti tiktai vieną logišką išve­
dimą, — kad kunigams kiek­
viena valdžia paeina nuo Die­
vo, kuri jiems daleidžia paver­
gti žmonių sielą ir* lupti nuo 
jų devynis kailius.
Pataikyta į patį tašką!

Pereitą nedėlios dieną buvo 
surengtos iš Lietuvos pribu­
vusiems svečiams New Plaza 
svetainėje prakalbos. Prakal­
bose dalyvavo p. A. Bulota, p. 
Žemaitė ir p. Bulotienė. Pir­
miausiai sudainavo “Aido” 
choras porą dainelių, po to se­
kė senelės Žemaitės kalba. Ji 
kalbėjo sėdėdama; savo kalbos 
turinį darė piešdama jai maty­
tus karės pasekmių vaizdus, 
kuomet Vilniun pradėjo bėgti 
karės išvytieji lietuviai. Nors 
apie baisybes kalbėjo, tečiaus 
jos kalboje buvo gana juoko, 
ir visą laiką ji pati šypsojosi 
bei publiką prašiepė. Kalbė­
jo trumpai.

Keletą žodžių pratarė ir p. 
Bulotienė. Po jos sekė p. Bu­
lotos kalba. Jis kalbėjo apie 
pačią karę, apie žmones karės* 
srytyje, apie kariuomenės vei­
kimą, apie apkaltinimus rusų 
karės viršininkais artimus 
prie linijų gyventojus — dau­
giausia žydų — už jų pačių ne- 
pasekmes; apie tai, kad nesi- 
šaudžiant nei piešiant kariuo­
menė, kur ant ilgiaus apsisto­
jusi, turi viską nuo gyventojų 
paimti savo naudai ir reikalui. 
Apie pašalpą nukentėjusių: 
kad rusų valdžia galėtų šelpti 
savuosius valstiečius, nuken­
tėjusius, bet kad valdžiai tas 
nelabai rupi, delei ko nukentė­
jusius reikia būtinai šelpti. 
Taipgi apipiešė santikius Lie­
tuvos pabėgėlių bei nukentė­
jusių šelpti draugijų, jų veiki­
mą ir svarbiausia — delei ko 
įvyko tarpe kairiųjų ir deši­
niųjų skilimas. Galima saky­
ti kalba puikiai pavyko — kal­
bėtojas visą laiką kalbėjo įs­
pūdingai ir taktiškai. Iš šių 
prakalbų buvo laukta paaiškė- 
jimo — kokio takto p. Bulota 
Amerikoje laikysis: aukų rin­
kimas bei kalbės apie Lietuvos 
nukentėjusius. Jeigu visą lai­
ką taip — neblogai butų, nes 
tas nepablogintų dabartinių 
amerikiečių santikių.

P-as Neviackas paragino 
prie aukų — ėjo kelios poros 
rinkėjų ir surinkta Liet. Šelpi­
mo Fondan, kuris tas prakal­
bas rengė — $375. Svetainė 
buvo pilnutėlė prisigrudus 
žmonių, net daugelis nesutilpo. 
Aiškinta, jog sekančioj sere- 
doj atsibus kitos prakalbos— 
Tautiškame Name.

Antru atveju kalbėta apie 
“Žiburėlio” draugiją; kalbėjo 
poni Žemaitė; poni Bulotienė 
skaitė tos draugijos ingalioji- 
mą Amerikoje rinkt aukas. Šį 
sykį surinkta tai draugijai 
$63.77.

Ant galo buvo duodama ke­
letas klausimų, į kuriuos p. Bu­
lota atsakinėjo.
O visgi mes drįstame pasta­

tyti klausimą: kažin ar širvydi- 
niai tautininkai butų taip prie­
lankiai atsinešę prie svečių, jei­
gu nebūtų iširęs “blokas” su kle­
rikalais? Tam pačiam “V. L.” 
numeryje pasakojama, kad ta­
rybos su klerikalais nuėjusios 
niekais.

“Naujienos” musų klausia: 
“Kodėl pramoniečiai neina 
veikti į tas vietas, kur darbi­
ninkai neorganizuoti?” Je, 
mes einame visur darbininkus 
organizuoti, kur tik mes tu­
rim progą. Bet, kad mes vie­
ton, amatinių unijų, suorgani- 
zuojam pramoninę uniją tai 
tas, ištikrųjų yra ne ardymas, 
bet organizavimas. Nes mes 
atrandame, kad pramonės 
centralizacija, kurioje susi­
koncentruoja vis j mažiaus 
rankų, padaro amatines unijas 
bevertingomis ir nebtinkan- 
čiomis vesti kovą su vis augan­
čių kapitalų. Amatinės uni­
jos pagimdė tokias sąlygas, 
prie kurių vienoj ir toj pačioj 
pramonės šakoj: viena rūšis 
darbininkų buna pastatoma 
prieš kitą, padarant taip jog 
abi pusės buna apveikiamos 
savo kovoje už didesnį užmo­
kestį per kapitalistus. Apart 
to, amatinės unijos pagelbsti 
turčių luomui įvesti darbinin­
kus į paklydimą, įkalbant 
jiems klaidų suoprotį, kad dar­
bininkų luomo turi bendrus 
reikalus su kapitalistais. 
“Naujienų” redakcija galėtų 
tai suprasti, jeigu norėtų. 
Bet musų socialistai daugiau­
sia ir eina ten, į tas. amatines 
unijas, kur rūpinasi daugiaus 
politika ir “vadų” kyšenėmis, 
o mažai ir visai ne darbininkų 
medžiaginiu buviu bei jų rei­
kalais. Pramoniečiams val­
diški suolai nerupi: jiems
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Čia tai jau, ištiesų, net blogiau, 
negu “nerimti argumentai rim­
tai pasakyti.” Čia beveik kas 
sakinys, tai dalykų painiojimas 
arba aiški netiesa.

Viena, fanatiko ypatybė yra 
visai ne tame, kad jisai dogmati- 
zuoja (paverčia dogmomis) ne­
sąmones. Tokią ypatybę turin­
tį žmogų pritiktų vadinti “dog­
matikų” bet ne fanatiku. Fana­
tizmas apsireiškia daugiaus jau­
smuose ir pasielgimuose, negu 
protavime (dogmų daryme).

Antra, visai neišlaiko kritikos 
tas pasakymas, kad partijos ju­
dėjimui esą kenksmingesnis par- 
-tijinis fanatizmmas už-religijinį 
fanatizmą. Iš kur tai yra žino­
ma? Ir kaip galima tuodu da­
lyku — partijinį fanatizmą ir re­
ligijinį fanatizmą — palyginti ?

Trečia, visiškas tiesos iškreipi­
mas yra “Keleivio” tvirtinimas, 
kad L. S. S. organas “atakavęs” 
p. Bulotą. “Kova” to nedarė, ir 
net priešingoji jai spauda jos 
minčių taip neteisingai neišaiški­
no.

Vadinasi, su savo pasaka apie 
“fanatizmą” “Keleivis”, anot tos 
rusų patarlės, pataikė pirštų į 
dangų.

Jeigu mes esame fanati­
kai, o musų idėjiniai priešai 
teisingai mus pavadins, tai 
mes privalom juos melagiais 
išvadinti ir atlikta. Na, kas- 
žin, ar taip nedaro tikri fanati­
kai?
Keistas klausimas! Jeigu prie­

šai pasakys tiesą, tai vadinti juos 
melagiais, žinoma, nereikia. Bet 
dalykas ve kame: ar ištikro pa­
vadinimas fanatikais tų žmonių, 
kurie išreiškė savo nuomonę 
“Kovoje,” buvo teisingas?

“Keleivis” mano, kad taip. Ir 
prirodymui to jisai štai kaip iš­
vadžioja :

Kelties į puikybę prieš sociali­
stus tautininkai neturėjo ma­
žiausio pamato; visuotinas Bro­
oklyn o seimas buvo parodęs spė- 

Teiephone Ca-kų santykius vadinamoje progre- 
syvėje musų visuomenėje. Ti- 
kėties, kad, susivieniję “kaipo ly­
gus su lygiu” su klerikalais, tau­
tininkai galėsią vėl atgauti savo 
intekmę, taip-pat nebuvo jokio 
pamato; klerikalai buvo šimtais

Iš pradžių juodu pareikalavo, 
kad žuvelė duotų naują lovį, į 
vietą senojo suskilusiojo lovio, 
kurį juodu turėjo iki tol; žuvelė 
išpildė reikalavimą. Paskui juo­
du užsigeidė puikių rūmų, bran­
gių parėdų ir skanių valgių ir gė­
rimų; gavo ir tą. Ant galo se­
niai užsimanė pasidaryti tokiais 
ponais, kad ir pati auksinė žuve­
lė pataptų jų amžinu tarnu. Ir 
kaip tik juodu išreiškė šitą norą, 
tai urnai išnyko visos nesenai į- 
gytosios gėrybės ir net naujasis 
lovys, ir diedas su boba paliko vėl 
prie savo senojo suskilusiojo lo­
vio.

Tokia-pat tragedija ištiko ir 
musų tautininkus. Palikęs nuo 
Brooklyno seimo laikų jų poli­
tiškas turtas buvo ne ką vertes­
nis už tą žuvininkų lovį. Nete­
kę intekmės visuomenėje, pami­
nę po kojomis seimo nutari­
mus, atsilikę visais žvilgsniais 
nuo kitų srovių, jie skurdo ir de­
javo, kad svietas esąs toks nege­
ras ir nemielaširdingas jiems. Ir 
štai, vieną gražią dieną jie sugal­
vojo pasiimti ant savęs parti­
jų vienytojų rolę. Gimė koali­
cijos pienas. Visa spauda pra­
bilo apie tautininkų sumanymą. 
Socialistai atmetė pakvietimą. 
Tada tautininkai karštai šoko 
lipdyti “bloką” su klerikalais. 
Kairieji ir dešinieji tautininkai 
džiaugėsi, kad galų-gale jiems 
pavyko sueiti į daiktą su tikrai- 

kurie buvo 
nuo jų atsiskyrę seimų laiku. 
Nenaudėlius socialistus jau jie 
grasino “užmurinti kyniška sie­
na” nuo lietuvių visuomenės, o

NAUJIENOS
Pirmu Lietuvių Dienraštis Amerikoje.

Eina iš Chicago kasdien.
Leidžia Naujienų Bendrovė.

Prenumeratos kaina:
Chicago j e — per išnešiotojus 12 centų 

•rvaitėje. Pačtu siunčiant, Chicagoje me­
tanu $6.00, pusei metų $3.50.

Kitur, ne Chicagoje, metams .... $5.00
Pusei metų ................................. $3.00
Trims mėnesiams ...................... $1.75
Dviem mėnesiam........................... $1.25
Europoje, metams ...................... $7.00

girnas, panaikinimas dabarti­
nės sistemos draugijinio surė­
dymo ir įsteigimas pramoni­
nės demokratybės.

Jeigu “Naujienų” redakcijai 
tas visai neapeina, tai tegul ne­
lenda ne į savo reikalus, o da­
boja savo numylėtą politiką..

T* 'Matai, kaip smarkiai! Tiktai 
tas smarkusis rašytojas turėtų 
atsimint, kad, vartojant plunks­
ną, reikia ir smegenis klibint, nes 
dabar jisai rašo didžiausias ne­
sąmones, prikišdamas “Naujie­
noms”, buk joms neapeina da­
bartinės sistemos panaikinimas 
ir demokratiškas sutvarkymas 
pramonijos.

Paskui: ką tai reiškia “pramo­
nės centralizacija, kurioje susi­
koncentruoja vis į mažiaus ran­
kų”?... Kas susikoncentruoja? 
Kame susikoncentruoja ?

Reikia išmokt taisykliškai rišt 
kalbos sakinius, pirma negu eiti 
į polemiką su “Naujienomis”!

Vienok tautininkai gyvenimo 
faktų nepaisė. Jie įsivaizdino, 
kad užteks jiems sugalvoti gud­
rų pieną, ir visi nusilenks prieš 
juos. Klaidingas įsivaizdini-
mas, apgaudinėjimas savęs iliu­
zijomis (išsvajotais dalykais) ir 
buvo priežastis skaudaus tauti­
ninkų nepasisekimo.

Pagal tiesą tečiaus, tautinin­
kus ištiko didesnė nelaimė, negu 
anuodu neišmanėliu seniu. Jie 
ne tiktai paliko prie savo “seno- 

I jo suskilusiojo lovio,” bet dar ir 
Į nustojo šio-to. Idant išgelbė­
jus “tautos vienijimo” idėją, jie 
nusižemino iki mėginimo daryti 
“bloką” su klerikalais; o kada 
klerikalai pastatė ragus, tai jie 
dar žeminosi ir dar žeminosi, iš­
sižadėdami vieno po kito savo 
reikalavimų ir net savo draugų, 
kad tik bent “bloką” sulipdžius. 
Ir nežiūrint to, jie buvo atstum­
ti ir paniekinti. “Vienybė L.” 
praneša, kad paskutinis smūgis 
“blokui” buvęs klerikalų atsisa­
kymas priimti į delegaciją, 
siunčiamą Lietuvon, tautinin­
kų atstovą Dr. Šliupą — iki to,
mat, daėjo! Ačių tautininkų 
nuolankavimui, klerikalai, pasi­
rodo, išdrįso ne tiktai tyčioties iš 
jų ir vadinti juos mažais vaikais, 
ne tiktai siūlyt jiems pažeminan­
čias sąlygas, bet stačiai spjauti 
jiems į veidą!

Didžiausis morališkas nusiže­
minimas ir suirimas pačių “san- 
dariečių” eilėse — štai su kokiu 
dar “turtu” pagrįžo tautininkai 
prie savo “senojo suskilusiojo 
lovio.”

\ IbOxXLLl X/ V4V* VAMABY 4AWA UV AAV .  -------------------------- ------------- -------------

tarties su kuo-nors, bet valdyti. Į jie bijojo, kad svečiai neuzrus- 
tintų jų bičiuolių, klerikalų. Bet 
pamatę svečius ir išgirdę jų kal­
bas, tautininkai persitikrino, jo- 
gei p. Bulota ir p. Žemaitė visai 
nėra tokie baisus, kaip jie spė­
jo. Štai kokia prielanki sve­
čiams korespondencija tilpo pas­
kutiniame atžagareiviškiausių- 
jų tautininkų organo — “Vien. 
Lietuvninkų” — numeryje:
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'‘Dabar Aptarnauja 2,000,000 Namų”

STANDARD OIL COMPANY
(AN INDIANA CORPORATION)

nuo $12.50 ir aukščiau.

miaukimą.

— Tavo pačią žmonės giria 
kaipo didelę labdarę. Ar tai tie- 
c o

— Taip, jeigu spręsti pagal tai, 
kiek ji duoda pelnyt skrybėlių 
krautuvėms.

t T el. Armitage 6580

AKUŠERKA Mrs. A. M. Kailis
Duodu patarimus moterims ir. merginoms dykai, Įvairiose mote- 

į, riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušery sies. Ateikite, o vis- 
1 t ką datirsite.
T 1703 N. HOYNE AVE., Chicago, III Priveža Milwaukee Ave karat

arasykil mums ah irutę.

poliais ir priniieruosinic.

dažome ir pataisome senus rublis.

Dr. Renier
SPECIALISTAS VYRŲ LIGOSE. GYDO VISOKIAS VYRŲ LIGAS, j k ą j TunĮLaitis 
Mano speciališkumas yra gydyme paslaptingų vyrų ir moterų ligų. X X 
Chroniškos ligos vyrų ir moterų yra gydomos su dideliu pasisekimu. x 1 
Ligos PŪSLĖS, INKSTŲ, PILVO, KRAUJO, NERVŲ ir SKUROS. f * 

LIGOS PŪSLĖS, INKSTŲ, 
PILVO, KRAUJO, NERVŲ 

IR SKUROS.
PATARIMAI DYKAI.

Užsisenėjusios ligos, rei 
yra mano speciališkumas 
delis skaitlius pasekmingai 
kalaujančios ilgo gydymo 
Mano rekomendacija yra di 
išgydytu pacientų.

Aš duodu Kainas už pa­
tarnavimą pagal jųsų išga­
lę. Neaikvokite laiko, tuo- 
jaus rašykite pas mane. Kal­
bama pas mane lietuviškai 
ir lenkiškai.

Valandos priėmimo:
Nuo 8 ryto iki 8:30 vakare. 
Nedėliomis ir šventadieniais 
nuo 8 ryto iki 12 po pietų.

J. Judeikis | 
i NEW CITY TAILORING COMPANY | 

g 736 - 738 W. 18 St. Chicago, III. 2

$26,800,000,00
Suviršum depozitų turi dabar didžiu* 

lis Valstijos Bankas=State Bank 
of Chicago

uo jo įsteigimo 1879 metuose ra­
sai bankas nuolatos augo taip, kadDR. WEITRAUB

STATE BANK of CHICAGO

VISIEMS VIENA KAINA. 
1827-29 BLUE ISLAND Ave

Mano ofisas arti 18 gatvės 
ant banko.

NAUJ11916
Pavasariniai Siutai už

$15 $I8 $20
YRA PUIKUS

Visai nėra klausimo apie tikrumą 
mados, išdirbimo ir spalvos. Mes 
jų turime daug už pinigų sutaupy= 
mo kainas.

P UI K US S A RZOS SIUTAI UZ $18

Bach Bros
MICHIGAN AVE IR 115th ST

Roselando Didžiausias ir Geriausias 
rapaoy ir Ceieryky Namas

\ld.trj \ ,ikarais l’anedėlio, Scredos, Pelnyčius ir Subatos.

EUROPOS SPECIALISTAS VYKV1R M0TER,LKTT??
_ UžSISENE USIU IR CHRONIŠKU
IEŠKANTIEJI Kero daktaro, turinčio 2" metus praktikos gydyme iairių vyrų ir moterų ligų, 
tesikreipia prie manęs. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas kokius daktarus gydęsis, naudinga 
bus pasiteirauti pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir elektrikos mari­

nomis ligoms egzaminuoti ir gydyti. Duodu sąžiningų nuomonę apie ligonio stovį ir jeigu apsiimu, 
tai gylau iki visai išgydau.

MOTERŲ LIGOS
Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliarišku- 
mai, skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisin­
gumas visa gydau be operacijos. Gydau pasek­
mingai.

Kraujo užsinuodijimą
da. Plaukų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku, 
dau pasekmingai.
PATARIMAI DYKAI
KAINOS NEDIDELES

VYRU LIGOS
Pūsles, inkstų šlapinimos ligas, ar butų tik pra­
dėję, ar užtisenėję, gydau pasekmingai. Nerv š- 
kųmą. vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas iš­
lydau greit.

kuris paliečia kaip vyrus taip iv moteris, gydau nauja europine meto- 
Kepenų. pilvo ir plaučių ligas gi»

Valandos: kasdien nuo9 rvto iki 6 vakare. Utarninkais. Ketverga:a ir Su­
lįstomis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedėliomis ir kitais šventai!, ituo 9 iki 11 vak.

n n UfFIBITD AIID europos 36 w. Randolph street Un. H Lili I nAUD specialistas Kam. Dearborn, antros lubos

vyrų Ligos Tiktai DYKAI
KIEKVIENAS VYRAS supranta svarbą sveikatos ir spė­

kos, jeigu kuomet sunegalėsite iš kokios-nors priežasties 
nuo .Jus priklausančių ir nepriklausančių, lai ateikite pa­
sitarti su daktaru, kuris speeiali.škai pasišvenčia tik tyri­
nėjimui ir gydymui vyriškų ligų ir toje ligoje įgauna pa­
tyrimą. kokį tik galima įgyti ilga praktika.

(’ZNUOl)l.IIMAS KRAUJO, taipgi vyriškos ligos pri- 
skailomos prie “privališkų” ligų, taipgi ligų iš tokių paei­
nančiu gydome su dideliu pasisekimu.

Abelnai chroniškos ligos, kaip inkstų, pūslės, taipgi
šlapinimosi kanalo, odos ligos, pilvo, yra musų speciališkumas.

Ateikite ir išsigydykite, taip pat kaip išsigydė jau daugelis kitų vy­
rų, tikriausiu ir pasekmingiausiu būdu gydymo, žinomu medicinos moksle

Čia turime naudingiausius clektrikimus prietaisus taipgi Rocntgen- 
to spindulių X-RAY gydymui ir egzaminavimui.

Visokį Patarimai ir Užtikrinimai
GYDYMO IŠTAIGA

Dr. FRENCH
339 S. Wabash Ave. Kamp. Van Buren St., Paimk eloveitoriu ant 3čiu lubu

Kasdien nuoj) ryto ik; 8 val^vak. Nedėldieniais nuo 9 ryto iki 1 dieną.

giau Kaip Keturi milijonai asm 
šimtai septyniolika tūkstančių dolerių 
$4,817,000.00.

Be 36 tūkstančių žmonių, kur turi pasidėję 
savo pinigus šiame banke, čiajau sudėta Su­
vienytųjų Valstijų valdžios, Illinois valstijos 
ir Chicagos miesto pinigų.

Lietuviai, kuriems rupi saugumas jų pini­
gų, tegul pasideda šitame banke. Daug lie­
tuvių yra pasidėjusių čia savo pinigus, ir 
džiaugiasi. Atėję bankan klauskite Mr. Lalis.

Bankas moka 3%. Atdaras nuo 9 rgto iki 
3 vai. po pietų; Subatomis iki 2 vai. po pietų, 

įsidomėkite adresą

Kampas La Saite ir Washington Sis. 
prieš Citų Hali.

Del gerų brangių akmenų ir vestuvėms žiedų 14 K 
ateikite pas

, H. JOFFEY, Jubilierius
4625 S. ASHLAND AVE CHICAGO, ILL



DIENINIAI
INUOTIKIAI

vis mokintis 
bučernę pardaviau,

Tankiai priseina žmogui susi­
durti su visokiais žmonėmis ir 
taip ar kitaip, bet turi žmogus 

Kada grosernę ir 
tai tapau

jau liuosas nuo visu tų nemalo­
numų, kurie man atsikartodavo, 
tai iš pusės mano kostumerių, tai 
iš mano paties neapsižiūrėjimo. 
Dabar turiu laiko nueiti į saliu- 
na. Tenai tai žmonės vra visi c

daug ką patirti. Čia tankiai pri­
sieina susitikti net su garbingais prie šilo metinio išpardavimo, 
žmonėmis, visokiais politikie- kuris atsibus ateinančią savai­
riais. tę, apvaikščiojimui jų 36 metus

Man prisėjo išpasakoti visus : biznyje.
nemalonumus savo gyvenime, | Pirmif Klein Bros, lapo įstei­
ki! riuos turėjau kaipo biznie­
rius. Visi į 
areštavimų.
kad policmanai tai yra pusėti­
nai mokvti žmonės. Jie nusi­
mano apie visokius biznius, taip­
gi ir apie suktybes.

Apie tai jau gavau pilną paaiš­
kinimą iš vieno buvusio politikie- 
riaus. Tau, sako, dar tie daly­
kai nėra suprantami.

Kodėl? — užklausiau jo.
Todėl, kad policistus vadini 

mokytais vyrais. Policija, girdi, 
nereikalauja, kad tie žmonės bu­
tų mokyti; jai svarbu, kad tik 
jie butų tvirti ir galėtų greitai 
bėgti.

Kodėl jie turi bėgioti greit?
Todėl, kad taip priimta: i po­

liciją priima tik tokius vyrus, ku­

įskaitoma prie didžiausių ir ge 
riaušių Chicagos krautuvių.

AR SKAITAI “LAISVĘ”?
Jeigu dar neskaitai, tai tuojau už­

sirašyk arba pareikalauk vieno nu­
merio pažiūrėjimui.

“Laisvė” yra didžiausis darbinin­
kų laikraštis, aes dabar eina dvigu­
bai padidinta, t. y. 8 puslapių. “Lai- 
■>vc išeina 2 sykiu per savaitę todėl 
paduoda naujausias žinias iš viso 
pasaulio.

“Laisvėj telpa daug naudingų 
straipsnių, eilių, apysakų, juokų ir 
įvairių patarimų. Apart to, yra į- 
vestas speciališkas skyrius del mo­
terų.

Greitu laiku įvyks svarbios ri- 
stynes Apveizdos Dievo parap. 
svet. 18-ta gatv. ir Union Avė. 
Imsis J. BANCEVIČIUS su Kar-

rdžiai juokėsi iš tų šeši metai atgal. Krautuvė iš- 
Visgi aš pridūriau, [pradžios buvo labai maža, bet 

įčiu pastovumui, ir teisingam 
biznio vedimui būdui, Klein

' • • •[tiivčs, užimančios 1 blokų ilgio

nėdinimų visuomenei, savo rė- 
mėjams, Klein Bros, pasiūlys t 
vienus iš geriausių bargenų, T 
kuomet nors matomus užtinka- t 
iriuose pirkiniuose laike jų me­
tinio išpardavimo. Taipgi ir 
daugumų pinigų 
progų. Taipjau bus ir daug vi- 

I šokių papuošimų ir pa margi n i- 
Imų.

Be abejonės, Klein Bros. 
[Krautuvė bus prikimšta žmo-

‘Laisvės” kaina tik #2.00 metams, 
sei metų $1.00. Užsienyj metams 
1.00.
Nelauk ilgai, nes vėliau kaina ra 

si bus padidinta.
Adresuok šitaip:

Koeintiik bU, Brooklyn, N. Y

vimo.

•o pat tėvu akiu, nors jiems ir 
oriausi valgiai yra siūlomi. Jo-

Šia n

jama. Pirmiausia lurekite ju

Duo-

•ešties; geras žmogus negali ten 
'auti vietos.

bet nemokėjęs taip elgties, kaip 
kiti ir todėl turėjęs apleisti tar­
nystę. Girdi, turi būti geras va­
giams, mušeikoms, pagalios da 
ir biznieriams. Tuomet tai busi 
tinkantis toj vietoj tarnauti.

Taip, man tas viskas atrodo, 
kad čia gali but ir teisybė; tas 
tas žmogus, matyti, yra žinovas 
visų tų dalykų. žvalgas.

lies. Tas pats yra ir su suau­
gusiais žmonėmis. Idant jie 
butų gerai maitinami, jų mais-

imas. JoKii 
! pr i et varu i.*

rškinimo organus gerame dir­
bančiame padėjime. Aptieko- 
se. Kaina $1.00. Jos Triner iš-

Prie išsinarinimo ir isipjovimui
Tuojau įtrink 9-ro Richter'lo

PAIN-EXPELLER
Nuo 50 metų nesuvadžiojantis ir Ictuv- 

nikų numylėtas naminis būdas
Tikras tiktai su pažymėta marke

“ĮKĄRĄ”
25c. ir 50c. bntehnka'- vijose aptiekose arba 

alučiai n to
F. AD. R.'CHTER & CO.

74-80 •» Street, New York, N. Y-
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K. ZURA1TIS
BUFFET

Užeiga ir Skladas del visų 
3156 S. Wallace St.

Tel. Drover 2143.

VYRAMS TIKTAI Į patarimai dykai
Jus gulite pasiteirauti su Dr. Boss absoliutiškai dykai, apie 

bile kokią ligą ar silpnumą. Jo teisingas ir sąžiniškas gydy­
mas yra pasekmingiausias ir išgydė šimtus. Jo medikališka 
įstaiga gyvuoja jau dvidešimt melų. Geriausios europiškos ir 
amerikoniškos metodos. Kalbama lietuviškai. Gražiausiai 
infaisyli ofisai; naujausi instrumentai: geriausios gyduolės. A- 
leik šiandien ir prisidek prie pulko pacientų, kurie pasakys 
jums kaip pasekmingas yra mano gydymas.

Virai būdami apimti nerviškumo, turėdami mažą atmintį, 
j. liūdnumą, sirgirliavimo. netekimo drąsos, skausmų,, galvos skau­

dėjimu. kraujo užnuodijimo, skaudulių, širdies drebėjimo, vi­
duriu suirimo, kepenų ligų reumatizmo, inkstų arba kokių kitų 

chroniškų ligų ar nusilpnėjimų, ateik pas specialistą, kuris greitai prašalins vi­
sus tuos negerumus.

Šitie dalykai yra pasekme palaido gyveninio arba nusidėjimo prieš^svei- 
katos įstatomus, kas suėda kūno spėkas ir duodasi ant pirmos pažiūros 
pažinti. Jums nieko nekaštuos aleit ir dažinot apie mano teisingą gyd> mą. Aš 
garsinuosi dėlto, kad tai yra teisingu ir naudingu patarti žmonėms, kur jie 
gali rasti pasekmingą gydymą. Ateik, įgyk savo sveikatą, tvirtumą ir gyvumą, 
kokią turėjai pirniaiu. Jeigu-kiti to nepadarė, tai jus padarykite ir atėję drau­
giškai ir atvirai pasikalbėkte. Jus busite priimti maloniai ir teisingai. Ateik 
ir buk išgydytas kaip ir šimtai kitų.

ra ra /i ra ra ra 35 so- dearborn stI ■ I K a Kampas Mornoc. Crilly Biuldmg
| g B ■ B V I ■ I 1 Imk eleveitor| ant 5-ro aukšto

Valandos:Kasdien nuo 9 iki 1, Nedėlioj nuo 1(1 iki 1; taipgi Panedėlyj, Scredoj, 
Pėtnyčioj ir Subatoj vakarais nuo 7 iki 8.

sutaupymo GARSINKIS “NAUJIENOSE”

GYVAS GRABE.
žingeidus pasakojimas apie tai, kaip 

Škotijos girti lietuviai tik-ką nepalaidojo 
užmigusio vaiko. Skaitai knygutę ir mąs­
tai: “Kad tave šimts pypkių, tai mat ko­
kius šposus moka dar lietuviai iškirsti!”

Kaina.......................................................... 10c

DRAUGIJOS IR ORGANIZMŲ EVOLIU­
CIJA. — Parašė A. M. Lewis. Vertė A. J. 
Karalius

“Kaip danguj, taip ir ant žemės, kaip 
radome, taip ir paliksime” taip šneka visi 
seniai konservatoriai, atžagareiviai. “Vis­
kas mainosi, viskas keičiasi ir tai tobu- 
lesnion pusėn,”'atsako jaunieji, kovotojai 
už geresnę ateitį. Ir knygutėje aiškiai, i 
kaip ant delno, parodyta tasai keitimąsi Į

GERA LIETUVIŠKA BANKA. 
.Town of Lake Savings Bank,. 

Joseph J. Elias Savininkas. 
4600-4602 SO. WOOD ST., CHICAGO, ILL. 
Priimame pinigus į Banką užčėdijimui nuo 
vieno dolerio ir daugiau ir mokam 3% ra- 
tomis ant metų. Siunčiam pinigus į ’ įsas 
dalis svieto greitai ir teisingai. O sveti­
mų žemių pinigus mainome,. perkame ir 
parduodame. Taipgi parduodame šifkor- 
tes ir tikėtus ant visų linijų į krajų ir iš 
krajaus. Musų banka parduoda namus ir 
lotus Chicagoje ir aplelinkėje ant lengvų 
išmokėjimų. Taipgi apsaugoja — aseku- 
ruoja nainjjs ir naminius daiktus nuo ug­
nies. Išdirba visokius dokumentus ir duo­
da rodą reikalaujantiems, tiktai kreipkitės

c;

O

TEISINGIAUSIA IR GERIAUSIA 
LIETUVIŠKA

Sutaisau receptus su didžiausia aty- 
da, nežiūrint, ar tie receptai Lietu­
vos ar Amerikos daktarų. Tai vie­
natinė lietuviška aptieka Bostone ir 
Massachusetts valstijoj. Gyduolių 
galit gaut kokios tik pasaulyj yra 
vartojamos. Galit reikalaut per 
laiškus, o aš prisiųsiu per expresą.
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K. Šidlauskas
Aptiekorius ir savininkas 

Broadway, kampas C. Street
SOUTH BOSTON, MASS

Amerikos Lietuviy Mokykla
Mokina Angliškos kalbos 

Lietuviškos kalbos 
Aritmetikos 
Knygvedystės 
Stenografijos 
Typewritting 
Pirklybos teisių 
Abclnos Historjos 
Suv. Valst. Historijos 
Geografijos 
Pilietystės 
Politiškos Ekonomijos 
Dailarašystės

Mokinimo Valandos:
NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET.

VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30 
3360 EMERALD AVE., CHICAGO.

Reikalaujam Agentų Pardavinėjimui

Vėliausio išradimo apsigynimui nuo vagių skam­
bantį užraktą, kuris yra pripažintas ir užpatentuo­
tas Suvienytose Valstijose, tinka prie kožnų durų, 
Kiekvienas pamatęs tuojaus perka.

Nekurie musų agentai uždirba nuo $5.00 iki 
$20.00 į dieną. Už $1.25 mes jums prisiusime vieną 
užraktų, ir pilnas informacijas.

Užprašydami siųskite pinigus pačiu arba 
preso money order, adresuodami taip:

SAFETY BURGLAR ALARM LOCK CO
Chicago. III.4616 S. Western Ave.,

A. A. Poszko APTIEKA
ANT BRIDGEPORTO

Ar esi sveikas, ar reikalauji pagelbos, ar 
kokių patarimų. Nelauk kol nuo lovos ne­
pasikeisi ir neklausk kokių bobučių ar 
perliorių patarimo, 'kurie nevertai jųsų 
centus vilioja, bet kreipkis prie savo gy­
dytojo. Mes visuomet pašauksim gerą gy- 

i dytoją, nes prie musų lankosi į Aptieką ge- 
į riausi gydytojai. Pagalios mes pašauksi- 
I me tokį, kokio jus patįs reikalausite. Mes 
' išpildome receptus labai atsargiai ir duo- 
' dame gyduoles kuogeriausias. Musų gy­
duolės yra užtikrintos, kad jums pagelbės 
Mes užlaikome visokias žoles grynas, vi­
sokius toiletinius dalykus, gumines ir me­
talines pumpas, karštam ir šaltam vande- 

i niui maišelius, gydančius muilus, kvepalus 
ir 1.1.. Prirenkame ir pritaisome akinius, i 
Pritaisome del patrukusių vyrų ų; mote-i 
rų diržus. Musų kainos yra žemos ir mes 
jųsų neapgausime. Nepamirškite adreso: i

F. A. POSZKA

3101 S. Morgan St. Chicago, Ill.

ilį smų raumenyse ir sąna-

niai via nedalaikomi. bet visuo-

" T V T V ’I’ V ------ * j|

Parduodam: na 25c ir 50c. 
60c.

>72

GERIAUSIA 
ŠOKIŲ MOKYKLA. 

CHICAGOJE 
936 West 33 St., 

PROF. W. S. GEDRAITIS, 
Kiekvieną Utarniko ir Ketverge 

Vakarą 
Nuo 8 iki 11 vai. vakare.

DR. BURGESS

Dr. BURGESS

TREJOS DEVYNERIOS 
arba 

TREJANKA >75

LAIKRODŽIUS
LAIKRODĖLIUS

LOKIETUS 
ŠPILKAS 
KOLONIKUS

ŽIEDUS 
VISOKIUS 
AUKSINIUS 
PAAUKSUOTUS

TAISOM 
PIGIAI 
ir 
GERAI.

Gerdwain&Raiizevi
3255 S. Halsted St.Į +

Chicago, Illinois ♦

ADOMAS ]R J1EVA. Kiekvienas iš mu­
sų girdėjome nuo motinos pasaką, kad žal- 
tis pagundė Jievą nuskinti vaisių nuo me­
džio pažinimo . Šioje knygutėje taipgi kal­
bama apie tą patį pažinimo medį, tiktai 
kaltinama... na kas kaltinama tas kaltina­
ma... bet tiktai ne žaltis.

Vertėtų perskaityti kiekvienam, nes kai- I 
na tiktai .................................................... 10c

’ I IFTISlflC KilMTDAKTft Aš <h,"« n.ekalbu' bcl l)als daubas ir> LlClUWIv iiVn I Hnln I V“ žmonės persitikrino, nes per ilgus me-
> niJIO in Ills Dill IBI If ft O lus praktikos konkrito ir muro darbą 
; IlIUO Iii Iri U KINI N Rmu atlieku speciališkai Taipgi dirbu pe-
> čius kepimui duonos ir važiuoju į kf KOTRAKTORIUS S. MARKŪNAS

lus miestus dirbti. Phone Drover 7169. 2448 W. Street

Dr. Burgess sako: Mano 13-kos metų valdiškas darbas davė man pa­
rimo ir pažinimą daugelyje atsitikimų, kuriuos sunku bubo išgydyt 
tiems daktarams. Iš to patyriau medicinoje, bubau aptiekorium ir 

todėl gerai ž nau vaistus. Naudoju juos naujausiomis franeuziškomis, 
vokiškomis ir itališkomis metodomis, apart to vartoju naujausias ame­
rikoniškas metodas, kurias pats išmokau. Be skausmo ir apleidimo 
dari o Dr. Burges.s suteiks Jums jčirškimą vartodamas 606: 914 Rheum 
Phil Germ, ir tt., atsitikimuose ligos kaip: Netyras kraujas, Varico­
cele. Hydrocele, Stryktura, nusilpnėjimas, silpna pūslė, skausmas kryž­
moje ir visas pašalines ligas, kurias užtikrinančiai išgydau, greičiau­
siu laiku.

Ne atidėliokite, stoka pinigų, gėdinimasis arba bailumas skausmo— 
pra ę .ia Just; kentėjimus. Ateikite šiandien — nesivėluokite. Ekza- 
nūnavimns dykai. Valandos užsiėmimo nuo 9 ryto iki 9 v. vak. kas­
dien : r.edėldieniais nuo 10 ryto iki 12 dieną.
122 South State gatvė, Chicago Ill. .

Prieš Siegel Cooper and Co. ..

Reikalaukite visuose knygynuose. 
RUSŲ ir LIETUVIŲ DOMAI 

AMERIKOJE.
Siunčiantieji pi­

nigus į .Rusiją, 
kreipkitės delei 

kurso rusiškų pi­
nigų, kuris yra 
dabar daug že­
mesnis už pirmą­
jį, j Rusiškai A- 
merikonišką Biu­
rą sekančiu adre­
su:

AMERICAN BliREUARUSSIAN
160 N. Fifth Ave., tarpe Lake ir Rand 
olph Sts., Chicago, Ill. Atdaras va 
karais iki 8:00 kasdien ir nedėlioinii 
iki 4 po piet.
Bureau skyrius, 705 W. 12th St

Susideda iš 27 įvairių gydančių žolių ir šaknų.

Sutaisyta su degtine arba virintu vandeniu 
yra geriausiu vaistu arba karčiu 

vynu del skilvio.
Gydo visokias skilvio ligas, nemalimą, 
gumbą, dispepsiją, išpūtimą, riemenį, 
dieglius šonuose, krutinėję ir nugaroje, 
patrūkimą, sunkumą ant krutinės ir 
visokias kitas skilvio ligas. Geriausiai 

pataiso apetitą.
VARTOJIMAS: Viena pakelį šitų gydančių 

augmenų užmerkti į viena kvortą čysto spiruto 
ir tiek pat vandens, arba išvirti čystame van­
denyje ir po 24 valandų gerti po pusę stiklelio 
arba mažiau.

VINCAS J. DAUNORA, Aptiekorius
229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

Kampas North 4-tos gatvės.

GERIAUSIA LIETUVIŠKA
- krautuve;

Kiekvienas turi tai žinoti! o

o

Nes mes užlaikom geriausią tavorą vi­
sokios rųšies, kas tik priguli prie Vyriš­
kų ir Moteriškų del apsirėdymo. Naujau­
sios ir vėliausios mados čeverykus, viso­
kios rūšies marškinius, skrybėles, kepu­
res, kalnierius ir viską, kas link Jaunuo­
menės apsirėdymo.

Taipgi laikom ‘JEWELRY”, kaip viso­
kius auksinius daiktus: didelius sieninius 
laikrodžius, kišeninius laikrodėlius, len­
ciūgėlius. visokios rųšies žiedus šliubinius 
žiedus padarom pagal užsakymą labai pi­
giai) Gražiausias spilkutes, geriausio dar­
bo Britvas, Peilius (Strap) arba pustus.

Taipgi laikome daug knygų kaip svie­
tiško taip ir dvasiško turinio: visokios rų­
šies popieros del laiškų rašymo ir geriau­
sius muzikališkus instrumentus galima 
gauti pas mus. £

Mes taipgi patįs esame senai praktikuo­
jančiais muzikantais. Kreipkitės į mus, 
o mes užganėdinsime kiekvieną. 
Tel. Canal 5641

K. J. PIKEL BROS.

A
O

o
o

(5

<5

718 W. 18th St Chicago, IllM. G. VALASKAS
949 Kensington Ave. Chicago 

Reikalaukite visuose knygynuose.

entojų nešinanti 
ik i nėšiu

pialeiskile šios protfos. kurie ir kurios galite atsilankyti, bukite malonus lai pa-H 
<ikaliskus aklus ir luomi su-šelpsilė Lietuvių besilavinanti Vodevilių. |g

RAS 3214 So. Halsted Street^

LIETUVIŲ TEATRAS
|Parsigabeno galingas Rusijos armijas ant KETVERGO, KOVO 23-čios dienos 

ius ir galingas Rusijos armijas ir tuksiančius musų Broliu 
iš Lietuvos.
įlįs turėsite progąpamatvti savo akimis. Kuomet aš pama-



NAUJIENAS”

s
~ Draiigiju Susirinkimai

U Fi IC A GOS ŽINIOS I Nedėlioję, 19 d. kovo, įvyks
7/,Keistučio Kliubo mėnesinis su­

sirinkimas p. Edento svetainėj
DIDELIS SUSIRINKIMAS

REIKALE 1-MOS GEGUŽĖS i?8 J’1- . Xari.ai malonėkite atsi-
Kovo

Ratelis
turime daug svarbių 
Taipgi melst ūme atsi- 

Nedėlioj, 19 d. kovo, Cook R ’tuos, km ie dai nepri-n.i----- ----  i._ii_----- > kliubo.

DEMONSTRACIJOS.5 d. Muzikos Mylėtojų 
parengė šeimynišką va-i 
Vakarėliu atsilankė tiki . -

tie, kurie buvo kviesti, t. y. pa-' County Socialistų party’jos ofise 'įį ,s.° J?1 le kalbamo 
rinkti. Vakarėlis buvo labai!— 803 W. Madison St. — įVyks Susirinkimo pradžia I vai. po p. 
smagus ir turiningas. Susirin- svarbus delegatų susirinkimas.! ’ Just. Gustaitis. 
kusieji svečiai tarp kitko prisi-1 Visi kuopų išrinkti delegatai ma-' .
minė ir apie nukentėjusius nuo | Jonės nepamiršti savo pareigų. I J-K4UV,Ų Darbininkų Litera- 
karės Lietuvoje. Taip jau neuž-j Jeigu kuri kuopa dar neišrinko JtJr()S Draugijos 19 kp. susirin- 
miršta ir sergantį musų rašyto- savo delegatų, tai malonės atsi- žinias įvyks nedėlioję, 19 kovo, 
ją — B r. Vargšą. Aukų surink- lankyti nors jos organizatorius; Į :30^yaL po^ietų Aušros sve- 
ta $12.16. Pinigai padalyti pu- ir raštininkas. L_______ _
siau — dalis nukentėjusiems nuo me bus galutinai nutarta kokio-' 
karės, kita — 
kos pasiųsta j 
dekciją (Auk* 
bus pasiusta 
Red.) Tariu 
dingą ačiū.

Šiame susirinki- dainėje — 3001 So. Halsted St. 
Meldžiame narių atsilankyti 

Raštininkas.Br. Vargšui. Au-1 je dienoje turės įvykti 1 d. gegu- PaskirlH laiku. 
?r “Naujienų” re- žės demonstracija. Susirinkimas;
s $12.16 gauta ir Į prasidės 2 vai. po pietų. Kam-i 
mlig paskyrimo. į bario numeris 311 — ant trečiui 
aukautojams šir-! lubų. Draugai, atsilankykite i

J. Vaišvilla. ; kuo skaitlingiausia!

Kg

Del Farmu Lietuviu
kolonijose, Arkansas ar Lnisiana, 
atsišaukite į Immigration Bureau of 
Reck Island Lines. Daug gerų pro­
ga Įgyli gerą ir nebrangią žemę. Mes 
galime jums suteikti h' šališką ir už­
tikime informaciją apie fannas to­
se teritorijose, kuriose mes pvrduo- 
davne. Rašykite savo kalboj į L. M. 
APen, Passenger Trafic Manager, 
Rock Island lines. Room 718 La Selle 
Station, Chicago, Hl.

Telephone Humboldt 4532.
Atdara dieną ir naktį 

THE KAPLAN BATHS
Rusiškos-Turkiškos ir visokios 

MAUDYNĖS
Taipgi Moterims Rusiškos ir 

Turkiškos.
MAUDYNĖS.

Taipgi užlaikome barzdaskutyklą.
1914-1916 W. Division St.,

MOKYKIS SIUT MOTERIŠKUS RUBUS.
Išmokiname piešimo, kirpimo formų, 

siūti naminius daiktus arba aprėdalus. 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va­
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa- 
rankumo. Už $10.00 išmokiname Jus sitrt. 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 W. Madison gatv., Western ave.

1850 Wells gatvė.
SARA PATEK, Mokytoja.

Rusiškos ir Turkiškos Vanos
12th st. Tel. Kedzie 8902. Paulina st. Tel. Western 15 
pool) 3514-16 W. 12 
-th St., arti St. Lo­
uis Ave ir 1115-17 
S. Paulina St., arti 
12ht St.

P. K. BRUCH A S

Z* DOUGLAS BATH

T RUSSIAN
* TURKISH

wiTH

Chicagos stockyardinė valsty- ■ 
bė, Armour & Co. atidaro gimna-I 
stikos namą kompanijos ofisų 
darbininkams. Namas kaštuos: 
75,000 dolerių; jame bus biliar-, 
diniai stalai, bolių metimo salės, 
ir visokie gimnastiški aparatai.! 
Kapitalistų laikraštis “The Ma­
nufacturers News” apie tai sa­
ko, kad parodytos išlaidos apsi­
mokės padidėjusiu nuo gimnasti­
kos darbininkų darbo našumu.

Armour’o kompanija rūpina­
si savo darbininku darbo našu­
mu ; ji rūpinasi jais taip pat, kaip 
rūpinasi savo arklių našumu. Ir 
vienus ir kitus mankština. Ką- 
gi, Armour’o kompanijos darbi­
ninkai yra tokie pat gyvuliai, 
kaip ir arkliai ar buliai, nes ir 
vieni ir kiti reikalingi tik tam, 
kad jų spėka kompanijai turtus 
gaminus.

K

K

s

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATA
Viskas sulig naujausia mada. Mo­

kestis $25. Inrankiai duodami. Al­
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison St.

CHICAGO, ILL.

Geriausi vieta 
pirkti Laikrodė­
lius, Daimontus. 
žiedus 14k gry­
no aukso, šliubi- 
nius žiedus, bra- 
nzaletus, Kolone- 
kus, špilkas ir tt. 
Musų Krautuvė 

pripildyta' nau­
jausios mados ta- 
vorais ir prekes 
pigesnes kaip ki­
tur . Ant užpra- 
šymo katalogą iš­
siunčiame dykai.

P. K BRUCH AS
3248 So. Morgan St., Chiago.

PIRMIAU NEGU PIRKSI

Lota, Farma ar Narna
Ateik pas mus ir pamatyk musų specialius bargenus. 

Mes parduodame tolus su $25.00 įmokėjimu; parduodame 
gerus namus su $200.00 įmokėjimu, o likusius gali išmokėti 
iš randų. Taipgi parduodame barnias arba mainome 
mus ant 
sta nori 
tižiausia

J. SINKUS & CO
‘ na~ 

fannų. Mes galime Tamstai pririnkti ką tik Tam- 
visose Chicagos miesto dalyse, nes musų yra di- 
“Real Estate” firma tarpe lietuvių Chieagoje.

MORTGAGE BANKERS
3151S. Halsted St., Tel. Drover 6775

I® ♦

Brangus Broliai ir Seserįs Atkreipkit 
atidą kur yra del jūsų šaltinis sveikatos

GENAVAITĖ VĖL SCENOJE.

Nedėlioję, kovo 26 dieną, šv. 
Jurgio parapijinėje svetainėje p. 
Vitkausko trupa stato scenoje 
“Genovaitę” vėl.

Kas pažįsta šį veikalą, kas ma­
tė jį scenoje, kas matė ją p. Vit­
kausko pastatyme ir, ypač, jam 
pačiam dalyvaujant vaidinime, 
tas, nėra abejonės, atsilankys da 
sykį pažiūrėti ir pasigerėti juo.

Bet ypač patartina atsilankyti 
tiems, kurie da nematė “Geno- 

, vaitės” p. Vitkauskui lošiant — 
galima drąsiai sakyti: nepasigai­
lės! N.

Mrs. Goldie Drauin skundžia 
teismui dentistus Hali ir d-rą C. 
E. Wells. Jieško 10,000 dol. at­
lyginimo. Sako, betaisydami 

dantis jie sulaužė jai žandkaulį.

0

H

H

Žolės nuo visokių blogumų^
1709 S. HALSTED ST.,

Mes esam persitikrinę per 5 metus, kad Sa- 
lutaras Bitteris, ta Brangi Gyduolė, išgydė šim­
tus tūkstančių žmonių nuo pilvo ligos, dispep­
sijos, nevirinimo pilvelio, jaknų nusilpnėjimo, 
tulžingumi,; prietvaro, raudonosios gyslos, he- 
moroidŲ,-rucn?atizmo, kataro, dusulio, veiksmi* 
nio širdies suirimo, uždaties Salutaras Bitte­
ris atgaivina grobus, žarnas, kepenis, kraują ir 
priverčia prie normalio darbo, žodžiu sakant, 
kaip ir sugedusią mašiną pataiso kuri vėl iš- 
naujo dirba. Kiekvienas skaitytojas privalo 
perskaityt tą apgarsinimą, išsikirpk iš laikraščio 
ir pasilaikyti sau arba savo draugams. Saluta­
ras Bitteris randasi geresnėse aptiekose ir sa- 
liunuose O kur negalite gaut, tai kreipkitės i 

SALUTARIS CHEMICAL, INSTITUTION
P. J. BALTRENAS, PROF.

Tel. Canal 6417 T CHICAGO. ILL.

Dabar yra geriausias 
laikas

išmokti kirpimo ir “de­
signing.”

Mes galime gauti jums 
atsakančią ir genii ap­
mokamą vietą į trumpą 
laiką. Jus gausite pri- 
vatiškas instrukcijas ir 
praktišką patyrimą mo- 
kindamies.

Mes taipgi turim siuvi­
mo skyrių, kur mokina­
me siūti rankoves ir k i- < 
senius daryti ir prosyti. ________ -

MUSV MOKINIAI priimami visose apmo­
kamose firmose Chieagoje.

Dieninės ir vakarinės “instrukcijos.

PIASTER 5Y5TEH
Jos. F. Kasnicka, viršininkas. 

Priešais City Hall
Suite 208, 118 N. La Salle St., Chicago.

ŪSŲ metodą išmokinsime jqs an­
glų kalbą labai trumpame laike, 
jūsų name arba k basose dienomis 
bei vakarais Rašyk ptaiškinimą. Dorsnu 

American School of Languages 
731 W. 18th St. 1741 W. 47th St.

CHICAGO. ILL.

EVESKIO 
“iMOKYMA

čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradines 
ligi aug&iausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, AugSt. 
Matematikos, Istorijos. Geografijos, Politic. 
Ekonomijos, Knygvedystės.DailiaiaACio, Lai­
škų rašymo. Prekybos teisių ir tL čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA­
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So. Halsted St.,Chicafo
RėiK^auk APr*j$m<r

Už VISA IšMOKINIMA $10.
Automobilių Važinėjimas 

ir Sutaisymas
Išmok vieną iš geriausių amatų pa­

saulyje. Didelis reikalavimas vy­
rų, mokančių šį amatą. Ateikite da­
bar, ir pradėkite, nes tokią proga tik­
tai vieną kartą barškina į Jųsų duris. 
Ateikite tuojaus. Dieninės ir vakari­
nės klesos. Laisnis gvarantuojama. 
Darbas sujieškomas.

STOCK YARDS AUTO STATION 
3626 and 3628 S. Halsted St

“PEARL QUEEN”

KONCERTINOS

MUILO BURBULAI 
SPROGSTA.

John Allegrini, 2408 Calumet 
Ave.7 kuris buvo areštuotas są­
ryšyje su garsia Chicagos vysku­
po Mundelein pirma vakariene ir 
su užsinuodijimu 200 svečių pa- 
liuosuotas. Jo kaltė neprirody- 
ta. Ot tau ir nuodytojai, ir suo­
kalbiai prieš vyskupus ir bom-

Illinois valst. aviatorių kliubas 
dovanoja Suv. Valstijų valdžiai 
kortuotą mylią apvalytos žemės, 
kuri randasi Chicagos miesto ry- 
bose. Kalbamas kliubas dova­
noja valdžiai tą žemę, apie 640 
akrų, idant ji atidarytų čia avia­
cijos (orlaivių) lagerį. Vieta 
jau visai gatava naudojimui.

kaip nors nukreipti žmonių ati­
dą aristokratiško kliubo: na ir 
išmislijo anarchistus. Dabar 
aptilo, areštuotieji paliuosuoja- 
mi, nes kaltės nerandama.

George C. Norris traukia teis­
man daktarą G. H. Mundt, 6437 
S. Green St. Jieško 10,000 dol. 
atlyginimo. Skundžia, kad kal­
bamas daktaras negerai padaręs 
operaciją nosyje.

Pirmos Klesos
Musų Siutai

Mes turime didžiausią ir geriausią pasirinkimą žieminių siutų, naujausios 
mados ir geriausios materijos, už labai nužemintą kainą, nuo $12.00 iki $25.00. 
Mes taipgi siuvame puikiausius siutus ant užsakymo.

KELNES
Mes užlaikome didelį pasirinkimą įvairių-įvairiausių kelnių nuo $1 ir augštyn.

VISI VĖLIAUSIOS MADOS MARŠKINIAI IR KAKLADRABUŽIAL 
Pamatyk musų visą eilę skrybėlių ir kepurių del vyrų.

Taipgi valome, dažome .taisome ir prosijame vyriškus ir moteriškus drabužius. 
Kviečiame visus atsilankyti ir persitikrinti musų darbu.

J. F. PREDE
Tel. Melrose Park 793. MELROSE PARK, ILL.‘ 146 Broadway,

Teisingas Budas Gydymui Sergančiu Vyru
“Intravenous ir Intramuscular” Metodos—Be skausmo, pavojaus ar 

atitraukimo nuo užsiėmimo.
Atitikimas tikrų gy duolių į kraujo sroves išvalo kraują greit, sustiprina ner­

vus, kraujo gyslas, muskulus ir visus kūno organus.
Dr. Hodgcns atsakanti Bakteriologiška Laboratorija ir X-Ray Egzaminacija 

parodys teisingą padėjimą jųsų vidujinių organų. Mes ne rizikuojame. Jųsų 
sveikata, stiprybė ir laimė bus sugrąžinti. Ateik ir pasikalbėk kaslink savo pa- 
dėjmo. Dr. Hodgens nieko nerokuoja už draugišką pasikalbėjimą apie bile 
tokią ligą ar silpnumą.

Jeigu jus esat nusiminę ir jaučiate silpnu­
mą _įr nykimą savo sveikatos, tai kuogrei- 
čiausia imkitės geriausio ir užtikimo GYDY­
MOSI. Pasiteirauk su Dr. Hodgens apie gy­
dymą užnuodyto kraujo, voties, skaudulių 
gerklėje, kūno išbėrimą, kepenų, pūslės, ner­
viškumą, chroniškų ligų, užsikrėtimą ir apie 
visas kitas, silpnumo ir privatiškas ligas. 
“Gall Stones” kepenyse ir pūslėje.

Ar jus jaučiatės nuvargę ir nusilpnėję, sap­
nuojate blogus sapnus, turite galvos skaudė­
jimą, reumatizmą, skausmus nugaroje, dre­

bančius sąnarius, šaltas kojas, blogumą ant širdies, blogus vidurius arba už­
kietėjimą? Jus pasitaisysite labai greitai po daktaro speciale priežiūra, šim­
tai išgydytų ir užganėdintų pacientų.

Dr. Hodgens gavo laisnį nuo Illinois Valstijos Sveikatos Biuro, birželio 30, 
1899. Jo ilgų melų patyrimas gydyme sergančių ir nusilpnėjusių vyrų yra už­
tikrinimas jo pasekmingo gydymo. Vėliausios scientifiškos metodos. Jo kai­
na yra labai prieinama. DYKAI PATARIMAS, nežiūrint į tai. ar pas jį gy- 
dysiesi ar ne.

DR. I. W. HODGENS, 35 S. Dearborn st., Crilly Building, Room 208 
Kampas Dearborn and Monroe sts., Chicago, Ill.

V a land o s: 8 iki 8. Utarnink c i r ketverge nuo 9 iki 5. N edėliomis nuo 10 iki 1.
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Dieninė if Vai­
rine Mokykla 
ROSELANDE

Jei nori išmokti greitai ir atsa­
kančiai anglų kalbos, tai lankykies 
į musų mokyklą. Čia gali pradėti 
mokyties nuo pat pradžios arba nuo 
kur esi geriau apsipažinęs, nes kle­
sos yra sutvarkytos taip, kad kiek­
vienas naujas mokinys atranda sky­
rių pagal savo išgalėjimo. Musų 
mokykloje neturėsi jokio vargo iš­
mokti anglų kalbą. Jei nenori pa­
silikti vargšu ant visados, tai mo- 
kykies anglų kalbos.

WAITCHES MOKYKLA
11045 Michigan Ave., .Roseland, I1L 
Mokykla atdara iki 10:30 kas vakarą. 
Ned. nuo 10 iki 2 vai. po pietų.

Padarytos Suvienytose Valstijose yra ge­
riausios, netik tone, bet ir jų isdirbime. 

'Atsišaukite į itiųsų krautuves:
4663 Gross Ave arba

769 Milwaukee Ave.
Phone Yards 1557 

Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai. 
GEORGI and V1TAK MUSIC CO.

Vyrišku Drapanų Bargeuai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky­

mo siutai ir overkotai, vertės nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 iv 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki

$7.50
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va­

karais. S. GORDON
1415 S. Halsted St, .. Chicago, IH.

JEIGU REIKIA PINIGU 
ant statymo arba pirkimo namų, tai ant 
geriausiųjr lengviausių išlygų gausi Jono 
Bagdžiuno Bankoj. Skolina pinigus ant 
paskirto laiko, nuo vlenujki penkių me­
tų, arba ant . lengvių mėnesinių išmokės­
iu, kuriais mažinasi skola ir nuošimtis. 
Delei platesnių žinių teiksitės kreiptis į

fflLDA TEATOAS
VODEVILIUS b PAVEIKSLAI

JONOBAGDŽIUNO BANKĄ 
ZŽri W'OAKtEV;ĄVE., CHICAGO

ir Subatoj. Paprastom dienom fft* 
uiai floras 10c, Balkonas 5c
Subatos vakarai ir nedaliomis pirmai 
flioras 15c. Balkonas 10c.

HaJsted ir 32-r* latvi.

SKOLINA PINIGUS
MOKYKIS BARBERYSTĖS —Mes 

mokiname šitą šviesų, švarų ir grei­
tai išmokstantį amatą; geriausi nu­
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui: 
galima užsidirbti šiek-tick pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 

1 arba rašyk del platesnių informaci­
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, Ill.

Paskolinant Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimti ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo­
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa­
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi­
mui savo kontrakto, kreipkis i mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankierial 
N. LA SALLE GATVE

909 Telefonas Main 4845
5

Kampas M&Higon ir La Salle gatvių. 
Kambarys

GARSINKIS “NAUJIENOSE”
Dvideš'mt pienininkų areštuo­

ta So. Chieagoje padarius revizi­
ją pas juos. Aštuoniuolika pie­
nininkų paliuosuota, kuomet jie 
pasižadėjo užlaikyti produktus 
geriau.t

atskai4

n

ago
eną

Telefonas Canal 3737

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Halgun Akušerijos Kolegiją; Ilgai praktika 
Ptnnsylvanijos Hosnitaleae ir rbiladiH

| DYKAI! ..vVAV.'? DYKAI!?
O Tnirr (lnnsinin Tume IncniliJL-o nnlnrinin DVK

nija turėj 
ku m 
nais.
panij 
kus :

didžiųjų, tai 
linių kompa

Chicagos gatvekarių apyvar­
tos vietinė atskaita, kurią išdavė 
gatvekarių kompanijos direkto­
rių pirmsėdis Busby, parodo, kad 

metais šita kompa- 
J75.287 dolerių įplau- 

•iešpaskuti- 
čiaus kom­
ius kabi iu-
kad tomis 1 Kovo 19 d. Pilsen Auditoriumc 

sai galima ti-1 “Naujienų” balius su programų, 
me, kad tūlos | Durys atsidarys 1 vai. po pietų.

Programas prasidės 3-se po pie-; 
tų. Tikimės, kad visi lietuviai 
Chicagos ir apielinkės atsilan- Q 
kys. Rengėjai tikrina, kad bus ®

p vadinamų monopo­
li i jų, parodo savo į- 
esnėmis, negu jos iš- 

tikro yra, idant nereikėtų darbi­
ninkams algų kelti ir kitokių iš­
laidų didinti.

užtektinai pavalgyt ir išsigert — 
minkštų gėrimų.

Taip, mes duosime Jums legališką patarimą DYKAI.
Mes atidarėme šį ofisą su žinovais gero vardo advokatais, kurie veda by­

las visuose teismuose. Neišsižadėk savo reikalo bijodamas įpulti į keblumus 
delei stokos patarimo. Pasakyk mums savo keblumus!

Mes veikiame kaip sergėtojai, išpildytojai ir administratoriai ir atliekame 
įvairios rųšies kolektas už mažą atlyginimą.

Mes perkame ir parduodame nejudinamą turtą, randavojame, skoliname 
ir apdraudžiame.

ONAL BUREAU OF JUSTICE
1-733 W. 18th St, arti HaMed gat. .
Atdara "vakarais iki 9 vai. Nedaliomis info 8:30 ii

į- m<i Uždyfcą duodu rode visokiose Ilgo* 
moterims ir merginoms Kalbu lietu vilk* 
mgUikai. rusiAknL lenkiškai ir •lavokiika*

1838 S. H4LSTED ST, CHICAGO 
HUiia “Nh ui lemi ’ Redakcijos!
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4 NEŠIMAI REIKALINGAS bučeris. Gera už­
mokestis. Darbas ant visados. Kreip-

“Žmonių Universiteto” lekcija 
šią nedėl bus: “Geografija.” 
Vieta Pulaskio sveti
B.) — kampas Noble ir Black- 
howk gatvių. Pradžia 1:30 vai. 
po pietų. Inžanga dykai.

“ž. U.”' sekr. A. Jakštas.

2350 South Leavitt St. Chicago

PARSIDUODA čeverykų taisymo 
šapa. Biznis gerai išdirbtas bėgyje 
14 metų.
810 W. 18th St., arti Halsted St., 

Chicago, Ill.
REIKALAUJAMA tuojaus: paty-

ainė (RoomnisiU ra.l9 molderių ir pagelbi- 
— - ’ninku; taipgi ratų rollerių ir leberių.

Pastovus darbas. Kreipkitės pas 
Griffin Wheel Company, 

115 N. Sacramento Boulevard.

PARSIDUDA grosernė su visais 
bučernės įrankiais. Norima greiti 
laiku parduoti, nes savininkas išva­
žiuoja į savo farmą. Malonėkite at­
sišaukti šiuomi antrašu:
3315 So. Morgan St., Chicago, Ill.

PARSIDUODA saliunas ir praper- .J 
tis, geroj apiemiKcj, ai u. vuiuiuTių, ę 
lietuviai apgyvento]. Yra visi “fik- 
ceriai.” Parsiduoda už pinigus arba 
ant lengvų išmokėjimų. Atsišauki­
te:

uuua auuuima a TELEPHONE
apielinkėj, arti dirbtuvių, <?

JOHN DUŠEK,
2416 Blue Island Ave., Chicago, Ill.

Šiuo pranešu dalyvavusiems 
ikale “Genavaitė” 23 d. sau-

REIKALAUJAME patyrusių kar­
pytojų i “scrap iron” vardus.

‘ SIMON KRULEWITCH
21 N. Sheldon St., Chicago. 111.

Tel. Havmarket 583.

Todėl maliniai meldžiu visti 
dalyvavusiu iii susirinkti ant

augančioj apielinkėj.
bučernę.
lenkiškai ir angliškai.

reikalaujamas
Turi prižiurėti

Turi kalbėti lietuviškai. 
Atsišaukite po

PARS1DŲODA bučernė ir grosernė 
lietuvių ir lenkų apgyvento] vietoj, 
mažumė miestelyje. Biznis “cash”, 
nėra knygučių. Kam reikalinga, krei­
pkitės i Naujienų Ofisą No. 14. 
184(> So. Halsted St. Chicago.

ANT PARDAVIMO
FOTOGRAFIJŲ DIRBTUVĖ, 

prie didelės lietuvių parapijos labai 
puikioj vietoj. Puiki proga del žmo­
gaus, kuris nori daryti puikų gyveni­
mą. Malonėkite kreipties laišku:Malonėkite kreipties laišku: 

“Naujienos” No. 41, 
arba

ypatiškai: K. JAMONTAS.

val. 
lainę.

Jurgio sve-
2601 W. 13rd St., Chicago.

Vitkauskas.

Šiuomi pranešu gerbiamiems tau­
tiečiams ir tautietėms, jog sutikau 
pirmą tokį kostumerį kaip ponas F.

50th Avė., Cicero, III. Jis užsisakė 
pas mane ant syk tris siutus.

B. LAURINAITIS,
1413 So. 19th Ave., Chicago. III.

ADOMAS GRIGONIS paėmė mano 
$600.00 tą naktį prieš panedėlį, kovo 
13, ir prasišalino nežiną kur. Jisai 
paeina iš Vilniaus gub., Trakų pavie­
to, Seivielonų kaimo. Vyras apie 21

PARSIDUDA Bučernė ir Grosernė, 
— viena iš didžiausių Englewoodu 

[lietuvių, už labai pigę kainą. Yra 
!$200 vertės arklys ir naujas vežimas 
trejos naujos mados skėlos, marmu­
ro baras stiklu apdirbtas (Counters) 
ir nauja “Safe Banka”. 

Įkant, viskas yra nauja, 
[išdirbtas nuo seno laiko, 
apgyventa Įvairių tautų.

............. ............. . Mokestis gera; tu-(gi — $30.00 su pagyvenimu. Ledas 
ri šnekėti lietuviškai ir lenkiškai. At- | labai pigiai atsieina, nes tik pusę 
sišaukite šiuo adresu: 1 bloko nuo ledaunės. Jeigu netekai
4349 So. Hermitage Ave., Chicago, Ill. darbo, nejieškok jo. Pradek biznj.

‘ j ne šapoj darbas. Nedirbk 
‘ ‘ ’ . Parda-

— savininkas eina i 
seną biznį. Kreipkitės šiuo ad-

Geriausios Far mes
REIKALAUJAMA moterų prie sor- 

t avimo skudurų. Darbas nuolatinis, 
gera mokestis.

1008 W. Lake St., Chicago, Ill.

REIKALAUJI; 2-jų barbenu, vieno 
dirbti ant visados, o kito sukatomis ir 
nedčldicniais; patyrusioms vyrams 
pastovus darbas. I '

žodžiu sa- 
Bizn išbyra 

Vieta puiki.
Randa pi-

GARSINKIS “NAUJIENOSE”

5 pč<ių. 10 colių aug- j ANT PARDAVIMO;

i bloko nuo ledaunės.
darbo, nejieškok jo. Pradek bizni. 
Biznis tai ne šapoj darbas, 
kitam, buk pats sau bosas, 
vimo priežastis —- .......
savo : 
resu:

motų amžiaus
ščio, plaukai geltoni, ant burnos ne­
riebus; overkotas tamsiai mėlynas, 
mašasto kalnicrius. č’.everykais juo­
dais blizgančios skuros, ant šniūru. 
Kas jį pamatytų arba žinotų kur jis 
vra, meldžiu duot man žinia.

616 Jeferson St. Jackson, Mich.

\NT PANDOS

Gera vieta del jysy biznio
Tik«ka užbaigė 5 naujus storus, 

Albany Ave. 1 
rane kompani- 

Randa dykai 
randauninkui.

Kampas jut n gal. ir 
blokas i rytus nuo C 
jos naujos dirbtuvės, 
per 1 mėnesį, geram

A. FINKELS

Pirkite namą ir storą už vieną 
kainą. Kampas 39 Place ir Ar­
cher Avė. Lietuvių apgyventoj 
vietoj. 6 kambarių namas, ele­
ktros šviesa, augštas cementinis 
beismantas su dideliais langais. 
Gera vieta del barberio arba 
kriaučiaus ar bile kokiai krautu­
vei. Kaina $2500. Ant išlygų.

Phelan & Westphalin
38 & Archer Ave., Chicago. 
Atdara nedėidieniais ir vakarais. 1

JOHN P. LEGEIKO,
State St., Chicago, Ill.

PARSIDUODA 2-jų kresių barber- 
nė lietuvių ir lenkų apgyventam mie­
stelyj. Parsiduoda už labai žemą kai­
ną. Pasiskubinkite, nes nuo 1-mos 
balandžio turiu išvažiuot.

George Paznokaitis
04 Deodor St., Indiana Harbor, Ind.

PARSIDUODA saliunas. Biznis ei­
na gerai, taipgi parsiduoda arklys, 
bogtfe plėškės. Atsišaukite šiuo ad-

' resu
Gm. Kontanovitz

300 W. Mason St., Springfield, Ill.

Isted St., Chicago, Ill.
Phone Monro? 4636.

PARSIDl'()DA barzdaskutvkla, 
lietuvių apgyvento] vietoj (netoli lie­
tuvių bažnyčios). Biznis per 10 me­
tų gerai išdirbtas. Priežastis parda­
vimo savininkas apleidžia miestą.

Chicago.

PARSIDUODA geležinių daiktų ii 
ma Ievos krautuvė, 3716 S. I laistei1 
St. 25 melai biznyje. Savininkas 
numirė. Parsiduosime namą arba bi­
zni. Gera proga. Atsišaukite Į Nau­
jienų Ofisą, N 25. J. B.

PAJ IEŠKOJIMAI
ALEKSANDRAS DULEBO

Turi mėlynas akis, šviesius plaukus, 
apie 176 svarų, 5 pėdų ir 5 ar 6 co­
lių augščio, 36 m. amžiaus. Turėjęs

PARSIDUODA namas. Kas norė­
tumėte pirkti atsišaukite šiuo adresu: 
3316 So. Union Ave., Chicago, III.

PARSIDUODA medinis namas anl 
2 lubų ant 18 gatvės, arti Union avė., 
gerame stovyje ir neša gerą randą— 
$70.00 j menesi. Malonėkite kreip- 
lies šiuo adresu: 
3213 So. Morgan St., Chicago

draugą John, gyvenantį ant . 
avė., Chicagoj. Abudu buvę 
jienų” skaitytojai. J ieškom 
įkas kitas malonėkite pranešti 
jienų Ofisą. - Pa j ieško jo d

DARBININKO PROGA.
PARSIDUODA 6 kambarių stuba 

ir 3 lotai, netoli lietuvių bažnyčios. 
Kaina $2609. Ant lengvų išmokėji­
mų, v PAVELUH IK
2020 W. 35th St., Chicago.

PARSIDUODA greitu laiku RES­
TORANAS. Biznis išdirbtas per il­
gą laiką. Priežastis pardavimo —sa­
vininkas pereina į didesnį biznį. 
1613 So. Halsted Str., Chicago.

gus, be vienos rankos, 46 m. am­
žiaus. Turiu geras rekomendacijas. 
Kam butų reikalingas tokis žmogus, 
atsišaukite šiuo adresu:
6632 So. Bockford St., Chicago.

PAJIE.ŠKAU savo vyro Heron i mo 
Meickaus, Luokės par., Gertonės so- 
dos. Kauno gub. 7 melai atgal gyve­
no. 1122 So. Halsted st., Chicago, Hl. 
Nuo to laiko nuo jo nieko negirdžiu. 
Jeigu šiuo sykiu neaUišauksi, tai dau­
giau nebejieškosiu ir reikalausiu per 
teismą atsiskyrimo.

Ona Metckiene
P. O. Box 72, Shirley, Mass.

PARSIDUODA
Puiki stubelė ant 2506 W. 40th 

gatvės, beveik nauja, vana. 7 pėdų 
beismentas, didelis kiemas. Kaina 
$2200. Ant išlygų.

PHELAN and WESTPHALN 
38th and Archer Ave. Chicago.

Atdara nedėidieniais ir vakarais.

RETAI atsitaiko tokia gera proga 
norinčiam pirkti naujus namus ant 
išmokėjimo. Su visais parankiais i- 
taisymais. Kas norite pirkti, ateiki­
te pasižiūrėti.

G. VIRBALAITIS, 
2126 W. 45th PL, Chicago.

Pajieškau pusbrolio Juozapo Krau- 
kzlo, Seinų ar Smalčnų parapijos; 
taipgi Julijonos Mikalauskiulės. Man 
rašė iš Rusijos Ksaveras Svetlauskas 
laišką ir liepė pajieškoti. nes jis turįs 
svarbu reikalą. Abu jiedu Suvalkų 
g., Julė Mikalauskiutė pirmiau gyve­
no Chicagoje. Jie patįs ar kas juos 
žino malonės pranešti šiuo adresu:

Joe.
Box 268. Wilson, Pa.

PAJIESKAU VYRO
Pajieškau savo vyro, Antano Vasi­

liausko; jis pabėgo su svetima mote­
rį-, Ona Barauskiene, palikdamas ma­
ne su treįata vaiku dideliam varge. 
Jis mane paliko 17 dieną vasario šių 
metų. Jis turi 27 metus. 5 pėdų ir 16 
ar 11 coliu augščio, geltonais plau­
kais* mėlynų akių, pailgos nosies, šne-

PARSIDUODA PIGIAI naujas me­
dinis didelis biznio namas ant 2 lu­
bų. užbudavotas ant viso išilgai loto. 
125 pėdų ilgio ir dar vienas lotas ex­
tra prie šalus. Cementinis pamatas ir 
didelis beismentas po visu išilgai na­
mu ir visas išcementuotas. Store sa­
liunas dabar yra. Didelė svetainė iš 
užpakalio del šokių ir susirinkimu 
su dideliu stage (stėčium)'. Ant an­
trų lubų 4 flatai (pagyvenimai) po 
l didelius kambarius ir toiletais; ant 
Main Sir. ir 15th Ave., Gary Indiana. 
Gera proga saliunininkui, kaip dabar 
dabar Chicagoj saliunai nedčldicniais 
užsidarė, o Gary, Indiana atdari, ir 
biznis laabi puikiai eina, nes visi dar­
bininkai dabar smarkiai dirba. Da­
bar vėl tuojaus pradės 2 didelius fa­
brikus tenai budavoti, kurie kaštuos 
apie šimtą milionų dolerių. (Pama­
tykite, ką rašo apie Gary, Indiana a- 
merikoniški laikraščiai).

šitą puikų namą mes dabar tik­
ka išmainėm ant Chicagos prapemės 
už $l(MM)().0(), kuris yra tikrai vertas 
liek, bet nū s jį parduosime daug pi- 
•jiau ir anl lengvų išmokėjimų. At­
sišaukite . Geras Bargcnas.

PARSIDUODA PIGIAI medinis na­
mas ant 2 lubų 2 flatai po 4 didelius 
kambarius ir didelis augštas, 3216 
W. 39th Str., prieš pat Crane Co 
naujus fabrikus, kur dabar medžiais 
sodinama didelis parkas iš fronto 
Namas yra vertas $3300. Parduo­
dam tik už $2800, ant lengvų išmokė­
jimų. Bargcnas. Atsišaukite.

tis pučia, sprandą sukmeja, pečius 
traukia; kairčsės rankos pirštas smi­
lius štyvas, negali sulenkti. Pat iria 
iš Kaimo gub.. Rast inių pav. Balukių

lįsi moteris iš 
Girdiškes parapiji 

Ii jos, po tėvais vadinasi 
Kas tokius užmatysit 

pranešti, už ką bus alls 
Mrs. Tense Vasili

n

le

rankoviu ope-
re! tom

8H

puikiu kostumeriškų ko- Išmokėjimų, 
kite nnt 7 augšto. 
OENBRUN and CO.
iims St., Chicago.

; YARDS 2721

Dr. J. JONIKAITIS
MEDIKAS IR CHIRURGAS

3337 So. Morgan St., Chicago
KERTĖ 33-čio Pl. ir Morgan St.

■>>TWV»>r »HĮ1

I įsteigti 1872 DUODAM KREDITĄ
METINIS PRATUSTINIMO IŠHROAVIMAS
Kainos sumažintos nul 25 iki 40 nuošiačlu 
Gausi jų8ų pinigų vertės—pirk dabar.

lai už ausų ir kitokias ligas; I 
jos taipgi atsako ir už dau­
gumą akių negerumų.
NOSIES APSTOJIMAS PA-

B Dr. A. L Yuška
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

£3 1747 S. Halsted St., Chicago.
Kampas 18-tos gatvės.

=»-ir

Pirkite farmas pas mus, Didžiausioje 
Lietuvių Farmerių Kolonijoje, Amerikoj. 
Ta kolonija yra per mus uždėta 1905 mc 
tais ir ją apgyvendinome su 360 lietuvių- 
farmerių. Mes esame seniausi ir didžiausi 
lietuviai farmų np^davėjai Amerikoj. Me* 
parduodame teisingiausiu budu, išduoda 
mi pirkėjams už gvarantuotus Dėdės Šamo 
popierius ir grynus Abstraktus be jokių 
extra damokėjimų. Mes turime šimtus vi 
šokio didumo parduoti farmų, išdirbtų, sv 
užvestais laukais, su sodnais, su budin 
kais. Žemė derlingiausia — lygi, su mo 
liu ir Juodžemiu, arba molis su gera smė) 
žeme. Geriausia žemė del visokių javų 
daržovių, sodnų, pievų ir del auginimo gj 
vulių—del ganyklų. Turime daug že 
mes, nes žemė eina brangyn. Atvažiuoki 
visokio didumo plotais, pigiai, po $6 u? 
akrą ir brangiaus ant lengvų išmokėjimų 
Kiekvienas galite tokios žemės pasiimti ir 
dirbdamas mieste išsimokėti ~ir Įgyti ge 
rą farmą. Pasiskubinkite nusipirkti že j 
tnės, neišdirbtos, geros, kurią parduodami 
te pas inus, o mes tikrai užtikriname, kad 
jus surasite sulig savo noro tinkamu 
nusipirkimui farmą, už ką busite mum? 
dėkingi. Kviečiame visus miesto darbi 
ninkus ir biznierius apsigyventi pas mus 
.tnl farmų. tarp savų brolių lietuvių far 
merių .apgyventame gražiame ir sveika 
me krašte, kur yra pilna apielinkė vai 
karns mokyklų .bažnyčių, gelžkelių ir ge­
rų piltų kelių, apielinkėje turgauno mies 
to Scottville’s ir portavo miesto Ludingto 
n’o. Michigan. Nusipirkite musų koloni 
joje fannas ir jums ant tų farmų taip pa 
iks. kad apie miestą nė pamislyti neno 
.-ėsite. Turėsite ant fanuos užtikrinti 
.au gerą gyvenimą. Trumpu laiku farm 
;>ati išsimokės visokias skolas ir jus lik 
dte i kelis metus turtingais fermeriais 
Rašykite, tuoj gausite Lietuvių Kolonijo- 
tnapą ir Farmų Katalogą dovanai. Til 
indėkite už 4 centus štampą del pačto- 
kaštu. Tikras Adresas:

A. Kiedis & Co.
Real Estate

Peoples State ^Sarik Building 
SCOTVILLE, MICHIGAN.

V

o

Tel. Drover 7042

Dr. C. Z. Vežei is
LIETUVY* DENTISTA

Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak.
Ncdėliomis pagal sutarimą.

4712 So. Ashland Avė.
arti 47-tos gatvės.

| Dr. A. J. TANANEVICZE
8 GYDYTOJAS I* CHIRORGAS

Ofisas Ir gynnlnu vista: 
3249 SO. MORGAN ST. 
Valandos: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

Ofisu ant F Jaro Aptltkos 
1913 SO. KALSTĖS ST. 
Valandos: 10ik 12 dien.

3 iki 5 po piet 
ir vakarais.

Tel. Canal 1576.

Prižiūrėk savo nosies negerumą, o 
tavo akly negerumai pasibaigs

Ši tikro ąžuolo drabužiams 
šėpa du dideli stalčiai, du maži 
stalčiukai, gero stiklo veidrodis, 

šiame išpardavime

$9.50
Ateik ir pamatyk musų nau­

ją pavasario išpardavimą.
Geresnė vertė negu kokioj ki-

Sunkus kvėpavimas pri­
duoda daug kentėjimų ir be­
miegių nakčių. Kataras, 
priaugimai, čiaudėjimo tar­

pai, stiprus išsiveržimai — visi nesmagus 
kenkimai išsitobulina, jeigu tu nedažiurė- .
si savo nosies. Aš gydau visas ligas no- Į 
sies ir paliuosuoju tave nuo “gavau šalti“ j 
papročio. Pasiteirauk manęs tuojaus. Tu 
gali atsivest savo vaikus del išėmimo anų 
gerklės liežiuvėlių “tonsilių” ir priaugi­
mų “adenoidų” be patalpinimo vaikų li- 
gonbutin. Aš turiu specialius pasilsėji­
mo kambarius del jų.

LIGOTI ARBA PADIDĖJĘ LIEŽUVĖ­
LIAI “TONSILIAI.”

Jie paliečia ausis, padaro iš ausų bėgi­
mą, ir kartais yra priežasčia apkurlimo.

Liežuvėliai yra taipgi priežasčia visų 
gerklės ligų. Jie yra vieta vaisininiosi už­
sikrėtimų. kuris priduoda Tonsilių, Reu­
matizmą, širdies pažeidimą ir tankiai pa­
skubina Džiovą.

Aš išimu Tonsilius be Kloroformos, be 
bėgimo kraujo, ir absoliutiškai be skau­
dėjimo arba ligonbučio. Per mano 18 me- ' 
tų praktikavimą, aš esu išėmęs virš 500 po-! 
rų Tonsilių mano speciališka metodą, kuri , 
yra absoliutiškai saugi ir nepavojinga.

Ant State Street per 18 metų. Per tą lai­
ką aš esu išgydęs šimtus pagal mano pra­
ktišką metodą prašalinimui priežasčių. Be 
skaudėjimo, be apnuodijin-o. Aš gvaran- 
tuoju išgydyt by koki nosies kenkimą, ko- 

įkį tu turėtum, prašalinti nosies apsstoji- 
|mus ir daleis, tau pripildyt savo plaučius! 
j su tyru, šviežiu oru. Aš paliuosuosiu ta­
ve ant visados nuo tų visų nemalonių, 
sveikatą naikinančių nosies negerumų. 
Lengvos, sąžiniškos išlygos del visų.

F. O. CARTER, M. D.
Specialistas Akiu. Ausų, Nosies ir 

Gerklės Ligų.
South State Street. Tik j šiaurius nuo 

The Fair sąkrovos.
Valandos: 9 iki 5; Ncdėliomis: 10 iki 12.

120

O T<-lcT)hf>:’ę Wcnftvorth 3323 ir 1329 
į DR. J. K. MEYERS 
O Gydytojas Chirurgas ir Akušer
Q Uždyka Ofisas del "beturčių
U Ofisas ir gvvenjimo vieta: 
a 6062 SO. ŠTATE ST., CHICAGO

B

r»

Akušeras u -

O

DR. M. HERZMAN
IŠ RUSIJOS Y

Gerai lietuviams žinomas per 20 y 
metų kaipo patyręs gydytojas, chi- A 
ruzgas ir akušeri*. T

Gydo aštrias ir chroniškas liga*, Y 
vynj, moterų ir vaikų, pagal naujau- c 
sias metodas X-ray ir kitokius elek- I 
tros prietaisus. j

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18th y 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo į 
10—12 pietų; 6 — 8 vakarais .

Telephone Canal 3110
Gyvenimas: 3412 S Halsted St.
Vanlandos: 8—9 ryt; liktai

Dr. A.R. Blumenthal

<3 O

GERA
2 pop — .

NAUJIENA Telephone Humboldt 1273.

M. SAHUD M. D.
Sena* Rusa* Gydytoja* ir Chirurgą*.

Gydo visokias vidurių ligas ir kita* uK» 
□ėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave., kampa* ‘
N ar th Ave. .Kambary* 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki I 
ir 7:30 iki 9 vakare.

Del Apielinkes Tc*n cf Lake *
Tūkstančiai vyrų ir moterų 

kenčia, bet labai mažai jų žino 
tikrą priežastį. Yra tiesiog ste- + 
bėtina, kaip didelis skaičius Ii- i 
gonių ateina pas mane, kurie t 
pirma gydėsi nuo įvairių ligų ♦ 
be pasekmių, kur tikra prieža- * 
stim ligų yrą kaspininė kirmė- f 

t

1616 So. Western Ave.,

Tel

♦
♦

♦

At- ♦

dern Ave.,

♦ 
»*•
»

♦

Chicago, 
ir vakarais.

PHELAN and WESTPHALN 
381h and Archer 

Atdara nedeldienia

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Ncdėliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 Str.

4616 So. Western Ave., Chicago. 4

vininko nebelaikymo šeimynos. At­
sišaukite šiuo adresu:

PARSIDUODA naminiai rakandai 
(foruilure) visai mažai vartoti; par­

DR. DR0ZDOWITZ
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Gydo ligas inkstų, pūslės, plaučių 
veneciškas ir odi*.

Ofisas: 804 Milwaukee Ave.
5:30—7 8^ vak. Nedėliomis 11—12 d

Ofisas: 1658 W. 12 st., k amp. Paulins 
8—10 ryte, 12—2 po piet. 8—9 vakare 

Telephone West 1078

♦ a Gydo viso* ligas vyrų tr moterų
•i* S3 .T S Nežiūrint kaip užsisenėjusioa ir neišgydomos yra.
+ j .J Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, užnucdijim*
4, | a krauju, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nugR-

3 roję, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega-
2 įėjo jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti 
p Praktikuoja per daugeli metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dy-
3 kai. Offiso valandos nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.
I 1900 BLUE ISLAND AVE., kampa* l»-to* viršui Banko*. T«L Canal 3261.

Graži šlubelė lietuvių apgyventoje 
vietoj, 3925 S. Campbell Avė. — 6 
kambarių stubelė. Kaina $1900. Ant

• >' ' -r-

DIDELIS BARGENAS.
Kampas Maplewood ir Shakespear 

Avės. Bažnyčios nuosavybė. Lotas 
13x100 labai tinkami del svetainių. 
Gerame stovyje. Džianitoriaus gyve­
nimas beismonte, 2 geri dideli pečiai.

WM. KOLACEK,
2055 Milwaukee Ave., Chicago.

PARSIDUODA kampinis na­
mas ir 2 lotu labai pigiai:
425G So. Mozart St., Chicago.

4112 S. Arlesian avė, 2 flatų medi­
nis namas, 2 pagyv. po 5 kambarius. 
Gražus tvartas. Kaina $2100 “Cash”.

PHELAN and WESTPHALN 
38th and Archer Ave. Chicago.

Atdara nedėidieniais ir vakarais.

PARSIDUODA PIGIAI naujas mū­
rinis namas ant 2 lubų, 4 fialų po I 
didelius kambarius ir maudyklėmis, 
pabudavolas anl plataus loto 27 pė­
dų. Tas namas tikrai yra vertas — 
$7500, parsiduoda tik už $6800, ant 
lengvų išmokėjim;. 3033 West 41st 
Place, arti Crane Co. naujų fabrikų. 
Bargcnas. Atsišaukite:

WESTERN REALTY CO.

Mano metodą prašalins kaspi- 
ninę kirmėlę nuo vienos iki ke­
turių valandų, dargi nesutruk- 
dydama nuo darbo.
- Buvimo kaspininės kirmėlės 
galima pažinti sekančiuose ap­
sireiškimuose: skaudėjimo pil­
ve ir viduriuose, silpnumo, rūg­
štys pilve, degimas širdies, sto­
ka noro valgyti, skausmas ir su­
kimasis galvos, tamsus ruožai 
paakiuose, nuolatinis spjaudy­
mas, raugėjimo .nereguliariško 
veikimo pilvo ir tl.

Tikri apsireiškimai: kuomet 
patėmysite perėjimą šmotų ka­
spininės kirmėlės.

Jeigu kenčiate panašius apsi­
reiškimus, neatidėliokite, bet 
už lai ateikite pas mane ir nu­
sistebėsite geromis pasekmėmis. 

EGZAMINAVIMAS DYKAI.
Valandos: Nuo 9 išryto iki 8 

vai. vakaro. Nedėidieniais: nuo 
9 iš rvto iki 12 dienos.

OR. SCHNEIDER
Antras augštas, 1553 W. 47th St. 
kampas Ashland avė., Chicago.

Drover 9693

DR A. A. ROTH
Rosra Gydytoja* ir Chirurgą* 

Specialistas Moterišką, Vyrišką, vaiką 
ir visą chronišką ligą.

Valandos* 10—12 ryte, 2—4 po piet b 
i—K vakare. Nedaliomis 10—1 po pietą 
<358 80. Halsted SU arti 34 SU CHICAGO

j daktaras
I Specialistas iš

* :
ii

Dr. G. M. Glaser
Praktikuoja 25 metai.

Gyvenimas ir Ofisą*
1149 S. Morgan SU, kerte 82. Uhieag*.

Specialistas ant
Moteriškų, Vyrišky ir Y ai kišky 

Taipgi Chroniškų Ugg
Ofiso valandos: 

iki • ryto, nuo 12 ik 3 po piety tr 
nuo 6 iki 8:30 vakare Nrdėliomi* 
vakarais ofisas uždaryta* 

Telephone Yards 887

seno krajeus
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